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KOMUNISTAI JAU PUOLA DA NANG4
SAIGON AS. — Jau praėjusį penktadienį Na Nango civilinė 

ir karinė vadovybė išbėgo iš miesto į laivą, kuris stovėjo netoli 
nuo miesto. Ten prieglobstį rado ir likę Amerikos konsulato tar
nautojai. šeštadienio rytą žinios iš Pietų Vietnamo pranešė, kad 
pirmieji komunistų daliniai jau įžengė į antrą didžiausią po Sai
gono P. Vietnamo miestą. Da Nango padėtis buvusi beviltiška, 
nes jokios tvarkos jau nebebuvę. Visi ryšiai su miestu nutrūkę 
ir tik veikė Da Nange viena civilių Telex komunikacijų mašina.

Amerikos lėktuvai į Saigoną 
pradėjo gabenti vaistus ir gink
lus. Generolas Frederik Wey- 
gand pareiškęs prez. Thieu, kad 
prezidentas Fordas “remia” jo 
vyriausybę. Amerika smerkian
ti cinišką Vietnamo_yyriausy- 
bės elgesį — Paryžiaus taikos 
susitarimų laužymą.

Da Nango atidavimas — skau
dus smūgis kovotojams prieš ko- 
nizmą, nes į tą miestą pribėgo 
šimtai tūkstančių pabėgėlių, 
daugiausia katalikų, iš šiauri
nių ir vakarinių provincijų, ku
rias anksčiau okupavo komunis
tai. Prie miesto stovėjo dvi svar
bios P. Vietnamo divizijos: ma
rinų ir 2-troji pėstininkų, kurios 
abi - apsuptos daug stipresnio 
priešo. Marinų atskiri- daliniai 
šeštadienį dar gynėsi savo po
zicijose aukštumose'!" vakartis 
nuo Da Nango, tačiau 2-troji 
pėstininkų divizija buvo visiš
kai pakrikusi.

Pietų Vietnamo oficiali žinių 
agentūra šeštadienį paskelbė, 
kad apie 500 komunistų civiliais 
drabužiais infiltravo miestą 
penktadienio naktį- ir susimaišė 
su pabėgėliais. Jau prasidėju
sios kovos miesto gatvėse, kas 
dar daugiau panikos įvarė. Te
lefono ryšiai mieste nutrūko, pa
bėgėlių išvežimas lėktuvais bu
vo sustabdytas.

Amerikos laivai “Pioneer Con
tender” ir “Miller” paėmė apie 
18,000 pabėgėlių penktadienį. 
Tautinė Kinija išsiuntė į DaNan- 
gą .20 LST laivų pabėgėliams iš
gelbėti.

Amerikos ambasados sluoks
niai Saigone apskaičiavo, kad 
paskutinių savaičių pergalėse 
komunistų jėgos paėmė į savo 
rankas 1 bil. dol. vertės ginklų, 
amunicijos sandėlių ir įvairių 
mašinų bei lėktuvų, kuriuos pa
sitraukdama P. Vietnamo ka
riuomenė dėl netvarkos paliko 
priešui. Kariuomenės daliniuo
se daug kur viešpatauja visiškas 
chaosas. Jei nuataikos ir admi
nistracijos netvarka nepasikeis, 
reikia laukti ir Saigono žlugimo.

Neleidžia veikti 
maoistų grupei

LISABONA. — Portugalijos 
vyriausybė ir revoliucijos tary
ba uždraudė veikti Preletariato 
Perorganizavimo Judėjimui — 
maoistų grupei, nes ji atsisakė 
nevartoti kūjo ir piautuvo žen
klo savo veikloje. Komunistų 
partija įtikino vyriausybę, kad 
ji' viena gali naudoti tą simbolį, 
o maoistai aiškina, kad komu
nistų partija išsigimė į “social- 
fašistus” ir kūjo-piautuvo ženk
lų nebegali naudoti.

Minėta maoistų partija jau 
anksčiau neteko teisės dalyvau
ti būsimuose rinkimuose, o da
bar ji visai uždrausta. Valdžia

IS VISO P4SAUHC

SOMERS, Conn. — Restora
no padavėja Judith Montwid 
Quist, 27 m. amžiaus, laimėio 
byla, kurią ji pati iškėlė prieš 
restorano savininką, kuris atlei
do ją iš darbo, nes ji atsisakė 
skusti nuo savo kojų plaukus. 
Mergina įrodinėjo Connecticut© 
žmogaus Teisių komisijoje, kad, 
jei niekas neverčia vyrų skusti 
kojų plaukus, tai tos pačios tei
sės turi būti taikomos ir mote
rims. “Yra kvaila pašalinti nuo 
žmogaus odos ką nors, kas yra 
natūrali žmogaus dalis, vien dėl 
to, kad atsiranda vyrų, kurie ma
no, kad kojos be plaukų gražiau 
atrodo”, kalbėjo ponia Judith
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Kambodijos sostinės aerodromas Pochentong, prie Phnom Penho, kasdien apšaudomas komunistę rakety. Už ry
žius atgabenusio lėktuvo matosi sprogstančiy raketų sukelti durnai ir net skeveldras.

APIE 50 KONGRESMANŲ JUNGIASI
PRIE DERWINSKIO REZOLIUCIJOS

ČIKAGA. —- Lietuviams gerai pažįstamas Chicago Tribune 
korespondentas iš Washingtono Bill Anderson šeštadienio nume
ryje vėl rašo apie Baltijos valstybių priepažinimo sovietams klau
simą. Jis nustebęs vieninga lietuvių, latvių, estų reakcija. Straips
nyje “A mail deluge over the Baltic issue” Andersonas rašo gau
nąs kasdien po 20-30 laiškų ar telegramų. Tūkstančiai laiškų šioje 
vieningoje Baltijos kilmės žmonių kampanijoje pasiekia Bal
tuosius Rūmus, Valstybės Departamentą, kongresą--ir--patį ’, po 
kovo 15 ir 18 d. straipsnių apie galimus politikos pakeitimus Vals
tybės Departamente.

Kanados ginčas 
dėl abortų 

MONTREALIS, — Aukščiau
Montwid Quirt,
komisija nusprendę kad - ręsto-
ranas sulaužė nadavėios teises 1 abortli J3***^’ kuns buvoranas sulaužė padavėjos teises l96g metais< Jis lei.

džia gydytojui daryti aborto 
operaciją, bet tik legalioje ligo
ninėje ir tik specialiam ligoni
nės daktarų komitetui pritarus, 
kad tolimesnis nėštumas gali pa
kenkti moters sveikatai ar grės
ti jos gyvybei. Kitais atvejais 
abortai draudžiami.

Kanadoje jau seniai vyksta dr. 
Henry Morgentaler byla. Jis gi- 
rėsi, kad yra padaręs 5,000 abor
to operacijų. Jam gresia ka
lėjimo 18 mėn. bausmė. Byla 
nuėjo iki Aukščiausio Teismo, 
kuris pasisakė už abortų apri
bojimą.

Ginčus išplėtė faktas, kad tei
singumo ministeris Otto Lang 
yra katalikas su septyniais vai
kais. . Aborto šalininkai kritikuo
ja jį, kad jis savo pažiūras pri
meta visiems kanadiečiams.

Sunkiausia yra susitarti dėl 
interpretacijos, kas gali pakenkti 
moters sveikatai: fiziniai ar ir 
jausminiai, dvasiniai gimdymo 
ar aborto atributai.

ir valstijos Fair Employment Įs
tatymą. Kas leidžiama vyrams, 
turi būti leidžiama ir moterims, 
nutarė komisija.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Fordas ketvirtadienį pa
sirašė užsienio paramos įstaty
mą su 3.7 bil. dol. lėšų. Preziden
tas kritikavo kongresą, kad val
džios prašyta suma buvo gero
kai apkarpyta.

WASHINGTONAS. — žemės 
ūkio departamentas penktadienį 
pakėlė subsidijas pieninėms, ku
rios gamina sūrius ir sviestą. Dėl 
to nuo balandžio 1 d. tų produk
tų kainos pakils ir parduotuvė
se.

ROMA. — Italija įspėjo Pran
cūziją reikalaudama užbaigti 
Italijos vynų boikotą. Prancū
zų ūkininkai demonstruoja uos
tuose ir neleidžia iškrauti italų 
vyno. Jei tas boikotas nesibaigs, 
Italija uždraus importuoti pran
cūzų žemės ūkio produktus pa
grasino Italijos vyriausybė.

LUANDA. — Angoloje visos 
trys kolonijos išlaisvinimo orga
nizacijos susitarė nekariauti tar
pusavyje, bet sumaišyti visų 
trijų ginkluotas jėgas bendro
je Angolos kariuomenėje, ku
rioje iki nepriklausomybės bus 
irv 25.000 portugalų kareivių.

DŽIBUTI. — Somalijoje pa
grobtas prieš savaitę prancūzas 
diplomatas buvo nuvežtas į Je
meną ir ten paleistas, kai Pran
cūzijos vyriausybė sutiko priim- 
teroristų reikalavimus: paleisti 
iš kalėjimo du anksčiau nuteis
tus Somali jos laisvės kovotojus 
ir sumokėti 100,000 dol. auksu.

pagrasino 8 metų kalėjimo baus
mėm ir 4,000 dol. baudom tiems, 
kurie trukdys balandžio 25 d. 
rinkimus. Maoistai, jei jie ban
dys toliau veikti, bus laikomi 
rinkimų trukdytojais. Maoistai 
ragina savo narius aktyviai prie
šintis “rinkimų farsui”.

Pravda kaltina 
Izraelio valdžia e

MASKVA. — Sovietų Pravda 
su pasitenkinimu komentavo se
kretoriaus Kissingerio nesėkmę 
Viduriniuose Rytuose. <- “Rami 
diploriiatija” neduodanti vaisių, 
nes Izraelio valdžia ir jos glo-J 
bėjai nepripažįsta politinės rea- 
lybės Viduriniuose Rytuose, r&- 
šo Pravda, reikalaudama šauk
ti Ženevoje taikos konferenciją, 
kuri užbaigtų tą kivirčą ir pa* 
naikintų karo “šiltadaržį”.

Prezidentas Fordas pasikal
bėjime su reporteriais pasakė, 
kad taika būtų sustiprėjusi, jei 
Izraelis būtų parodęs daugiau 
lankstumo ir nuolaidumo.

LUSAKA. — Zambija suėmė 
kelis Rodezijos nacionalistų or
ganizacijos* vadus, kurie tardo
mi'apie grupės pirmininko Her
bert Chitepo nūžudymą.

Argentinos unijos 
spaudžia Peronienę
BUENOS AIRES. — Argenti

nos prezidentė Isabel Martinez

kūmuose, nes nuosaikieji Ar
gentinos darbo unijų vadai vis 
daugiau sukyla prieš jos vidaus 
politiką. Kairieji peronistai jau 
seniau nusisuko nuo jos valdžios, 
o dabar ryškėja ir dešiniųjų.pe- 
rbnistų nepasitenkinimas. Uni
jos reikalauja pašalinti iš pa
reigų socialinės gerovės ministe- 
rį Jose Lopež Rega' kuris visiš
kai izoliavo prezidentę nuo vi
suomenės ir yrą vadinamas-. “Air-, 
gentinos Rasputihū”<- Unijos 
reikalauja pakeisti ir ekdnomi- 
kos ministerį Alfredo Gomez Mo
rales, nes jo politika privedė 
prie 60% infliacijos per 12 mėn. 
ir prie kai kurių gaminių stokos 
Argentinoje.

Prezidentė ne tik. atsisako pa
šalinti savo sekretorių ir gero
vės minister! Lopez Rega, bet 
ji atsisakė priimti unijų vadų 
delegaciją. Tas gali priversti 
unijas pasukti opozicijos vyriau
sybei link. Kalbama ir apie uni
jų gerus ryšius su kariuomenės 
vadais.

Gerovės ministeris valdo uni
joms labai svarbias valdžios ša
kas: namų statybą, viešosios 
sveikatos ir šalpos programas.

Stiprins savo 
" atomines jėgas

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas pasikalbėjime per 
televiziją užtikrino_prancūzus, 
kad vyriausybė toliau plės atomi 
nius ginklus, kad Prancūzijos 
gynyba nepriklausytų nuo kitų, 
bet būtų jos pačios rankose. Jis 
paneigė komunistų partijos prie
kaištus, kad Prancūzija vedama 
atgalį karinę Nato.organizaciją.

Prezidentas , pasakė, kad iki 
Šiol Prancūzijos karo vadų są
voka, buvo — nukreipti visus 
ginklus prieš Rytus, tačiau šiuo 
jnetų. pasaulio .pavojai yra to
kie, kad jie gali ateiti iš įvairių 
pasaulio dalių.

JERUZALĖ. — Izraelio parei
gūnai atidengė, kad kovo 24 d. 
Izraelio karo laivas Suezo įlan
koje apšaudė ir sulaikė Egipto 
žvejų laivą, kurio 13 žmonių įgu
la buvo suimta. Vienas jūrei
vis mirė nuo žaizdų, kiti keturi 
buvo sužeisti lengviau. Visi egip
tiečiai buvo sugrąžinti Egiptui 
per Tarptautinį Raudonąjį Kry
žių. Atiduotas ir Egipto laivas.

Unijų vadai tvirtina, kad jis ei
na faktiškai ir premjero parei
gas, turėdamas didelę įtaką ka
binete.

Arabų Boikoto {daigo* direktorių* Mohammod Mah- 
goub atsakinga į reporterių klausimus Kaire. Jis 
pripažino, kad jo ištaiga seka viso pasaulio Miniu įs
taigas Ir boikotuoja tas, kurios prekiauja su Izraeliu.

Andersonas rašo, kad ši kam
panija jau davė vaisių, — nes 
daugiau kongreso narių prisijun
gė prie atstovo Edwardo Der- 
winskio pasiūlytos “kongreso 
nuotaikos” rezoliucijos, kuri sie
kia uždrausti Amerikos vyriau
sybei pripažinti sovietų aneksi
ją Baltijos šalyse. Valstybės de
partamentas pasiuntė savo ryši
ninką su Kongresu ambasadorių 
Robert McCloskey tartis su Der- 
winskiu, kuris yra antras svar
biausias Atstovų Rūmų užsienio 
reikalų komiteto narys. Derwins- 
kis pasakęs McCloskey’iui, kad 
valstybės departamentas turėtų 
liautis su savo dviveidiška poli
tika Baltijos valstybių atžvilgiu. 
Departamentas turėtų "padaryti 
aiškų pareiškimą Baltijos vals
tybių klausimu ir sustabdyti sa
vo “double talk”. Jei departa
mentas tokio aiškaus pareiški
mo nepadarys, Derwinskis pla
nuoja šaukti po Velykų atosto
gų savo komitete apklausinėji
mus, kurie priverstų politikos 
vairuotojus išeiti į viešumą.

Korespondentas patyręs iš 
Baltųjų Rūmų, kad ten gauta 
apie 1,000 laiškų ir telegramų, 
tačiau iš dr. Kazio Bobelio jis 
patyręs, kad laiškų skaičius grei
čiau siekia 6,000. Spręsdamas iš 
savo gautos korespondencijos ir 
iš Derwinskio, kuris gauna šim
tus laiškų kasdien, korespon
dentas teigia, kad Bobelis nėra 
toli nuo savo duoto skaičiaus.

Derwinskis Andersonui pa
reiškęs, kad viešoji reakcija pra
lenkė šiuo klausimu viską, ką 
jis anksčiau yra patyręs per 
savo keliolika metų Atstovų Rū
muose Andersono žiniomis, šiai 
gerai organizuotai kampanijai 
vadovauja dr. Kazys Bobelis, ku
rį jis vadina “highly respected”.

Buvo bijoma, rašo Anderso
nas, kad Kissingeris planavo ty
liai ir ramiai atsisakyti Ameri-! 
kos politikos nepripažinti sovie-, 
tų pretenzijų Baltijos valstybė- i 
se. šis linijos pakeitimas buvo 
numatytas Europos Saugumo i 
Saugumo konferencijos rėmuo-; 
se. Valstybės departamento ir 
Valstybės Saugumo Tarybos pa-, 
grindinė pažiūra buvusi laikyti j 
Baltijos valstybių klausimą “ne
svarbiu”, pralenktą kitų tarp
tautinės strategijos klausimų., 
Tačiau tas klausimas yra asme-, 
ninis ir emocinis dviem milijo
nams Baltijos kilmės amerikie
čių. Jiems, kaip pareiškė vie
nas baltams simpatizuojantis 
valstybės departamento parei
gūnas, tai yra laisvės klausimas.

Andersonas straipsnio gale 
sako, kad jis, paprastai, pats at
sako į visus gautus laiškus, ta
čiau šiame Baltijos klausime jis 
to negalės padaryti dėl to, kad 
gavo per daug laiškų.

Kambodijos padėtis 
beviltiška

TOKIJO. — Praėjusį penkta
dienį Japonijos ambasados 
Phnom Penhe patarėjas Take
shi Nakamura pareiškė Kyodo 
žinių agentūrai, kad Kambodi
jos vyriausybė jau nusprendė 
kapituliuoti ir pasiduoti suki
lėliams. Prezidentas Lon No- 
las jau esąs pasiruošęs išvykti 
iš Kambodijos kartu su savo 
svarbiausiais ministeriais. Pasi
davimo ir valdžios perdavimo pa
reigos pavestos vicepremjerui 
Pąn Sotįi.

Karinė padėtis Kambodijoje 
beviltiška. Komunistų raketos 
vis dažniau pasiekia sostinės 
gatves ir toliau nuo miesto cen
tro esantį aerodromą, kuris yra 
paskutinis Kambodijos ryšys su 
pasauliu.

Britų vyriausybė 
agituoja už rinką 
LONDONAS. — Britanijos 

vyriausybė paskelbė “baltąją 
knygą”, kuri ragina balsuotojus 
referendume. balsuoti už pasili
kimą Europos Bendroje Rinkoje. 
Nutarimas išeiti iš rinkos prisi
dėtų prie nedarbo ir infliacijos 
padidėjimo, Vakarų Europos po
litinis pastovumas nukentėtu, 
būtų sunkiau Britanijai gauti 
paskolų ir kreditų, būtų sunku
mų parduoti užsieniniuose bri
tų prekes, sakoma vyriausybės 
raporte.

Valdančioje darbo partijoje 
dhug narių nenori priklausyti 
rinkai, net 7 ministerial iš 23 
pasisakė prieš pasilikimą rin
kos eilėse. Darbo Partijos vyk
domasis komitetas rekomenda
vo savo nariams balsuoti prieš 
rinką. Premjero Wilsono spau
dimas komitetui išgelbėjo atski
rų narių laisvę balsuoti kaip kam 
patinka, nes vykdomasis komite
tas buvo nasirengęs įsakyti sky
riams boikotuoti kalbėtojus, ku
rie rekomenduoja pasilinkti rin
koje. Premjeras Wilsonas pa
grasino pasitraukti iš pareigų, 
jei jo partija remtų tik kam
paniją prieš rinką, o ne >— už, 
ko nori daug nuosaikių darbie- 
čių.

Debesuota su pragiedrėjimais, 
dieną 40°, naktį 30.
Saulė teka 6:38, leidžiasi 7:13.



CHKJtCOS LŪBTtrnę SFATDOS KLUBO PUSLAPIS

Adresas; Lit kwa.Riait Press Club, 6648 So. Albany Ave 
Chicago, LIL 60629. TeL 436-7796

Redagavo P*. STRAVINSKAS

NR. 3

Aiškinkimės ir tai

rock;oru, hl
Rockfordo ALT Vasario 16-

'plėšimą.o tas pats teisinas (gali 
net ir tie patys teisėjai) nutei
sė keturis asmenis už tą dvie
jų asbienų padarytą plėšimą. 
Pasiskundus Vyr.. Tribunolui 
ir tiems antriems nuteistie
siems. Tribunolas abi bylas 
sujungė ir sprendė ketariu 
“plėšikų” bylas tik už dviejų 
žmonny padarytą nusikaltimą. 
Ir kuo ta byla pasibaigė? Pii- > 
mesios bylos fcalfTnamieji baw 

| išteisinti, o antrųjų apelfači- ’ 
'jos Skundai attiesti. Tai būta 
aiškios teismo klaidos pumo
je byloje. - - .

2) Toliau prisimenu irgi Vyr. 
Tribunole vieną spręstą bylą, 
kur apie 60 metų motina buvo 
kaltinama ir Apyg. Teisiųo nu
teista už labai žiauriu būdu 
(kirviu suskaldant galvą) sa
vo suaugusio (virš 30 metų 
amžiaus) sūnaus nužudymą. 
Vyr. Tribunolas ją išteisino. O 
ji jau buvo kalėjime išlaikyta 
ilgą laiką.

Tokių atsiminimų iš to ma
no sekretoriavimo Vyr. Tribu
nole turiu ir daugiau.

Atsiminimai iš sūdo 
teisinės praktikos . -

Būdamas Apylinkės Teisė-; • 
j u (Vilkijoje), rodos, spren
džiau bylas visu atsidėjimu. 
Sąžiningai, bet ir aš pats esu 
padaręs klaidų. Rengiuosi ka- ; 
da vėliau atlikti savo “viešą 
išpažintį” iš tų savo vieno tei
sėjavimo laikų. Darai spren
dimą, rodos, labai teisingą ir 
sąžiningą, o išeina klaida...

Esu drauge su -kitais teisė- ; 
jais padaręs klaidų ir spręsda- r 
mas Kauno Apygardos Teisme 
baudžiamąsias bylas.:

Prisimenu vieną to teisino i 
sprendimą, kurį mes, fays lei- j 

sėjai, pasirašėme net stf trimis ' 
skirtingomis nuomonėmis. Bet - 
tai komplikuota byla, kuriai 
atpasakoti neleidžia šio pusla
pio rėmai.- <

Nekaltai, nuteistų j ir istorijų 
esu skaitęs ir teisinėje litera
tūroje; 4

Tik po ilgesnės teisinės prak
tikos ir xlar eilę metų palai
kęs, ja u i sen a fvę p¥a dėjau su- 
pVasfi, kad ne kitų- žmonių 
k al tin finais ir jų rmteiširnais, 
ne tik teismo teisėjams, bet ir 
kitiems visiems, ne'tik teismo 
bylose, bet ir viešajame gyve
nime, ypač gi spaudoje, reikra 
būti labai atsargiems.

Norint tą ar 'kitą žmogų ap
kaltinti, reikia turėti fam la
bai ir labai stiprius, neabejoti
nus, įtikinamus, jo^ kaltės įro
dymus, gi tok kbT žmogaus 
kaltė neįrodyta, jis tūri būti 

Tik dabar, 
po ilgokų teisinės praktikos ir 
išvis gyvenimo amžiaus metų 
man aiškėja, ką reiškia senas 
romėnų lotyniškas posakis ir 
aforizmas: quod non apparet, 
nonest, t. y. kas neįrodyta, to 
nėra. Dar galima pridėti ir 
šiuos žodžius: ^Neteisk kito, 
kad nebūtum pats teisiamas.

Nežiūrint to, kad kitų “nu-

“aiškinkimės ne tai, kas Uųis 
skiria, o tai, kas jriusjungia." 

Kodėl gi taip?,.Viską reik iš
siaiškinti ir žinotf — ii2 tat, kris 
mus jungia, ir tąi, kas mus 
skiria. • ,

O pagal teisybę, kai pradė
sime aiškintis, kas mus skiria, 
.tai pamatysime, kad dažnai tie 
mūsų pasaulėžvalginiaį, ypač 
politiniai skirtumai yra labai 
maži, nežymūs, kad mes ko
ne visi esame idėjos draugai.

Taigi, vieni kitus geriau pa- 
žinkūhė ir nėbijokinie vieni 
kitų, nesibaiminkime vieni 
kitų pasaulėžvalginių ar poli
tini ų veidų.

r 'Kartoja ir pabrėžiu: - aiškin- 
kimės ir tai, kas mus skiria.

>; $25: p: I; šernai; "S; A. Tikui-1 E. Ivanauskienė, B. Patašienė,
šiai, SLA 77 kuopa, V. Keršys, 
A. šmatavičius, Liet.. ^Pensinin-

Si°* minėjinK> 1975 m. vasario kų įdubas, J. V. Kižnlai
mėrt 23 d. aukotojų sąrašas.

$110 Vytauto Didžiojo šaulių 
rinktinė.

$100 Kazys Pravilionis.
$60 Dievaičio “Perkūno” klu-

$50: V. A. Piiopliai, St. D., L. 
3. Rockfordo apylinkė, A. Kapa- 
činskas, J. šernas.

V. Rimas.

$20: K. P. Rutkauskai, A. M. 
Getspudai, V. M. Kasparaičiai,
D. R. Arneriai, A. M. Pociai, J. 
Stadalius, L. Remenčius, J. Z. 
Staškauskai, J. Bacevičius, V. 
Mataitis, St. Špokienė, A. Ba- 
cys.

$16 M. M. Augučiai.
$15 : J. E. Bielskiai, A. Gim- t 

žiūnas.
$10: M. Stankaitienė, J. O. 

Undraičiai, K. V. Polikaičiai, D. 
j Bubelienė, J. Trukšnys, Liet, 
klubo moterų skyrius, E. Klav- 
canienė, O. Dičiūnienė, J. M. Sa- 
luckai, R. špokai, J. D. Bubeliai,
E. šernienė, M. Poškienė, B. St. 
Daukšiai, K. Dičiūnienė, O. D.,
J. N. Augučiai, A. O. Kinkai,
K. A. Mockai, L. M. Čepuliai.

$5; J. Palionis, J. Makūnas, 
P. Padvalskas, R. W. Weber, S. 
M. Čepuliai, J. Dagys, K. Ja- • 
sinskas, J. Yla, K. Jameikienė,

$1: T, Stephonsoiy P. Valys,
Simas. , . , ...

Viso surinkta $1,248.

l(KCAUF.
Vyskupo Motiejaus

Valančiaus minėjimas
• K”' .ii t 4 ’ rl

Lop Ąngęlėa žurnalistų -sky
rius su vietas m ęno ;vęikėjais ir 
jaunimo organizacijomis — atei
tininkais ir skautais ruošią , vys
kupo Motiejaus -Valančiaus ,-rni-

teishnai” ir labai 
gurno reikalauja, 
galima atsisakyti

daug -ątsar- 
vis dėlto ne- į 
“spręsti by

los, kada to reikia”. Negali
ma tylėti, nei matant blogį, ka
da reikia dėl jo pasisakyti, jį 
pasmerkti. Todėl ir mes taip 
darykime, kada gyvenimas ver
čia su blogiu kovoti, prieš jį 
pasisakyti, tik būkime atsar
gūs, kad neapkaltintume ne
kaltų.

Atsargiau su kitų kaltinimais!

atvirais veidais, savo atviru’ 
credo. U;

Ir dar daugiau: nebijokime' 
net ir išsidiskutuoti tuos masa 
credo skirtumus. Kiti sako?:

K rekvrenas’ 
siu s kultūros 
vo pasaulėžvalgą ir politines 
pažiūras, savo politinę filoso- 
fiią, politinę doktriną .

Savo įsitikinimus — pažiū
ras jis vertina ir reikale gina.

Dažnai pats suradęs savo 
pa aulėžvalginę ar politinę tie- . 
są i>e iš karto, t> tik po ilgo ap- 
simąštynro, gal po didelių, 
abejojimų, prieštaravimų ir 
klaidžiojimų, jis supranta, kad 
tą tiesą surasti,- sau išsiaiškin-| 
tr niekam nėra lengva'. Taf[ 
tikra teisybė, ,ypač kad žmo
gus dažnai ir kitas tiesas sau 
bešraiškirrdamas, dažnai skęs
ta abejonėse, susiduria šu prieš 
t.irąviiiiaia, p&dard klaidų, Lai 
so ir^yėf.kh’sta, kol, pagaliau, 
sau pasako, -:kad jo ieškotoji 
liesa jau surasta.

Dėl to gi ir norvegų rašyto
jas Henrik Ibsen'(1828 — 1906J- 
šuto: ’L .**/* ' t -

Ar jus esate kurią nors" 
min(į pergalvojęs iki galo, me- 
sulik-dam&š sau jokių priešta- 
aanintį? ’;
*.fr mes dažnai aiškinamės . * . > šėtyb pasaulėžvalgą, politinę' 

fįfiįsofiją af dpk triną', o stt'ra- 
dę^^avas tiesašŲ įnės dalijamės 
pirtis Sn kitais, net ir su kitaip 
•tikinčiais ar galvojančiais, TY- 
•inai kaip ir kili tą daro. Jr ge
rai. kąčF taip darom, pasiro- 
rfydarni, vieni kitiems savuoju 
credo, savo atviru pasanlėžval- 
giniii’ ar politiniu vėid'u. -

Yra žmonių, kurie 'mano, 
kad atvirais pasaulėžvalgirtimis 
ir įx)litiniais veidais gaEma tik, dažnas iš mums 
kaip Jie sarjert, muštis arba šuniš- čiųjįį laiko mus pernelyg drą- 
kai rietis. įT^odėl tokie ir siūlo siais, lengvabūdiškais, neatsar- 
itfums savo pasaulėžvalginio | gitais kitu kaltintojais.
ar politinio credo visai netu- J Todėl mes tais kitu kaltini- 
reti. būti pilkais minios žino- inars. (ne tik tokiais, va. mūsų 
neliais, arba, santykiaujant su Į nuomone kitų neigiamais spau

dos rašymais, bet ir kitais jų 
blogais darbais), turime, iš tik
rųjų, būti labai atsargūs, kad 
kartais neapkaltintume visai 
nekaltų žmonių, net ir aiškiai 
atrodančiu kaltu. 4. 4.

Todėl labai gerai “Naujie 
nū*.* reifekėija daro, kad įdė 
jusi kokį spaudos gabalą su ki
tų kaltinimais.
tais kaltinimais paliestiesiems 
pasiteisinti, į jų kaltinimus at
sakyti. Ne taip, kaip daro ma-1 
rijonų vienuolio 
“katalikiškas” “Draugas” pa
skelbęs Br. Railos šlykščiausią, 
prieš mūsų Spaudos Klubą nu
kreiptų su visokiais melais vie
šą laišką ir dabar jau penktas 
mėnuo neleisdamas tam netei
singam mūsų kaltintojui atsa- 
kvtr. Tai tokia 
kokios iki šiol 
neturėjome.
Nebūkime ir įneš tokie, nese
kime td negerų žmonių pavyz
džiu.V

Kad būtume tikrai atsargūs 
su kitų kaltinimais, noriu čia 
pastebėti, jog kartais net, ro
dos. aiškiai įrodyta kito kal
tė nepasitvirtina. Tą liudija 
mums ir visų kraštų valsty
bių teismai, kurie, nežiūrint jų 
turimų geriausių priemonių aiš 
kinti bylos aplinkybes, vistiek 
padaro klaidų, pvz., nuteisia

an-kštesnės dva- 
žmogus turi sa-

G’

Pasisakykime vėl

DĖL NEIGIAMŲ SPAUDOS RAŠYMŲ
Lietuvių Spaudos Klubo 1974. 

XI. 3 d. susirinkimo priimto
sios ir jo Valdybos 1975. I. 20 

«d. posėdžio nutarimu įvykdy
tos rezoliucijos dėl neigiamų 
spaudos rašymų mūsų spau
dai turėjo teigiamos įtakos. Da
rbai- tokių mūsų laikraštinės 
.spaudos rašymų, prieš kokius 
Klubo buvo pasisakyta, jau' ma
žiau bepasitaiko, nors jųž vis
tiek dar yra.

Todėl Valdyba nutarė at
naujinti neigiamų mūsų spau
dos rašymų aiškinimą ir kriti
nį jiį .įyertinimą, kaip mūsų 

‘Klubašr^fa, jau daręs anksčiau.
Valdyba prašo Į šį darbą įsi

jungti visus Klubo narius. Ji 
prastų visus Klubo narius sekti 
ir kritiškai'vertinti mūsų spau
dos rašymus, gi radus jų-nei
giamų- (nesiderinančiu su'žur
nalistine etika, su. Teise,- su‘
mirTH ' ~ .7 ■■ nfiamnir ; - ~~ ~ ~ . ~~

bendrine inorale.ar.su laisvi
nimo darbu, su .tautos intere
su j, duoti, -savo pasiūlymus 
panagrinėti Įr dėl jų pasisaky
ti Klubo visuotiniame susirin
kime. Valdyba pirma pati įš- 
stadijuos irr, radusi juos tikrai 
neleistinas, dalingus, .. perduos 
juos susirinkimui, tarti dėl jų 
savo žodį. .„ ,

... Ta pačia proga Valdyba la- 
.bai..prašo, yisus.. mūsų: Klubo 
parius — Skaudos bendradar- 

.biųs rašyti spaudoje tiktai tie
są: ir vengti neigiamų rašymų, 
prieš kuriuos Klubas pasisako 
sąvpį rezoliucijomis. Kaltinda
mi kitus tuo, ar kitu blogiu, 
patys turime vengti jo. Visi 
siekime ypač mus remiančią 
-spaudą padaryki- dvasiškai 
švarią, be dėmės. Jei pasitai
kys neigiamybių. mūsų -spau
doje, pasisakykime; jr prieš jas.

tioje bus. iškilmingos -pamaldos.
Po to parapijos satėje-riicfšia- 

ma akademija,- kūrioje-’bnš1 :dr. 
Grigo Valančiaus • paskaita '"ir 
meniškas ištraukų iš’ vysk;''Va
lančiaus raštų skaitymaš'bei 

montažas. ’ -' • : ' ■' J.'-'K.

AĮ^ARGIAU SU KITU KALTINIMAIS
* NkūsiĖ klubui pasiėmus na- 

grinėti inūsų laikraštinės spau- 
dos- rašrinūs ir juos kritiškai 
vertinti spaudos etikos, teisės

Tr įieiidrinėš moralės šviesoje,
nepritarian-

; Todėl mes tais kitu kaltini-

kitais, savor pasaulėžvalgą ir 
politines • pažiūras vieni nuo 
kitų slėpti, kad kiti, pamatę 
jas. lyg buliai raudoną.spalvą, 
ant tavęs- nesupyktų fr ko blo
go nepadarytų...

Tai klaidinga elgsena ir be
reikalinga bafmė. Iš tikrųjų 
tai mes galime gražiai sugy
venti- nė.tik-šave— prrideYigtais, 
l>et rr atvirais pasaulėžvalgi- 
iriais ir politiniais veidais. Tas 
pasifvirtino. va, f r mūsų gra
žus sugyveni maš f r didelė vie
ni kitiems pagarba mūsų Spau- 
(fos Klube.

Tik žiūrėkite, kokias gra
žias. pilnas tolerancijos ir vie
ni kitiems meilės mes pasako
me savo Spaudos Klubo susi
rinkimuose. Ar ne tokios gra
žios kalbos būta mūsų Klubo 
1975. II. 15'd. susirinkime kata
likų žyiiVatts veikėjo D r. Z. Da
nilevičiaus. kur jis . labai pa
gerbė ir šiltus jausmas parodė 
kitokių pasaulėžvalginių ir po
litinių įsitikinimų ar pažiūrų 
žmonėms, savo broliams lietu
viams. 0 af ne tokios pat gra
žios. šiltos, didžiai tolerantiš
kos kafljos būta “Naujienų” 
redaktoriaus M. Gudelio, ku
ria jis papildė Dr. Z. Danilevi
čiaus žodį ir mintį.

Taigi, ar negalime susikal
bėti. sakykim, 
visuomeniniais ir kitais lietu
viškais klausimais ir reikalais 
atvirais savo veidais, savo at
viru credo? Kam gi ta baimėj 
k ml nesrrri m nšfnme ar “nesu- 
sit ietonfe”, pamatę vieni kitų

■i 1) Ptisiinea-u ^ai Vyr^.Tribu
nole, Buvo; sprendžiama dviejų 
žmorriipbyfe, kur jie’apygar
dos Teismo buvo nuleisti labai 
jau •‘‘aiškiais’!’ ir “^įrtais^ Įro
dymais už piešimą sunkiųjų 
darbų kalėjimu;- Kaltinantieji 
verkė, draskėsi, kad jie ne
kalti. Tribunolas buvo jau be- 
atmetąs jų apeliacijos skun
dus* bet dar kartą (rodos, tre
čią ar ketvirtą} bylą Ridėjo pa
klausti dar vienam byloje stai
ga iškilusiam liudytojui, kuris 
žinąs tikruosius plėšimo kalti- 
ijįtikus. Byla bnvO atidėta, įr 
sekančiame posėdyje paaiškė
jo, ^kad plėšimą Įvykdo,’’iš 
tikrųjų, ai e tie nuteistieji, o

| visai kiti du asmenys, ši byla | laikomas nekaltu, 
buvo sustabdyta, jos kaltina- 
inieji (atsėdėję prieš teismą 
daugiau negu metus laiko) bu
vo iš kalėjimo paleisti ir, pa
darius antroj byloj tardymą,

„ , paaiškėjo, kad tie kiti du as-
menys padare plosimą. Jie ir
gi to paties Apygardos Teismo 
buvo nuteisti. Ar ne kuriozas? 
— tik du asmenys padarė tą

tuojau leidžia

“spaudos etikai 
dar, rodos? nei

SLA

SUSIVIENIJIMAS : 
LIETUVIŲ . ' į 
AMERIKOJE . ,

Antradienį, šių metų balandžio mėnesį 1 dieną, pata
riame visiems lietuviams balsuoti už Richard J. Daley 

Chicagos miesto mero pareigoms.

SLA

SLA

SLA

Bfikinw plačių pažiūrų ir 
mokėkime vieni su kitais su-i 
gyventi, bendrai hiėjinj fan-j 
los intereso darbų dirbti savo

pagrindiniais

- nekaltų žmonių.
Čia aš duosiu iš savo prisi

minimų vieną kitą tokią bylą, 
kur buvo padaryta teismo aiš- 

i ki klaida* arba byla buvo iš
spręsta su didelėmis abejonė
mis.

SLA

SLA

SLA

— jau 30 met v tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau-
guu kaip SEFTYN1US MILIJONUS dolerių savo apdraus- 
□ems nariams. ' ' '

— didžiausia lietuvių fra tema linė organizacija — duoda gyvy
bes apdraudę ir hgofe pašalpą, kun yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pehnd, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

— jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono doleriu kapitalą/ 
tad jo apdraudė tikra rr sav^i. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti (Vainų klasių reikatinpiausta apmaudas nuo $100.00 
iki $10,000,00.

— jauntmui duoda gerą Taupoma|ę Apdraudę - Endowment In
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi
joms ir gyvenimo pradžiai.

— įduoda VAIKAMS ir jaunocHarpA labai pigią TERM apdraudą: .
uf $1,000.00 apdra ūdos tik $3.00 mokesčio metama.

— AKČIDENTALK APbRAUDA naudinga visokio amžiaus asme
nims, rekomenduojama He+vvHlcy KLUBŲ ir draugi i v na
riams. Už $1,000.00 aka dental ės apdraudos mokestis $2 00 
i metus.

— kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės Į kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

Gausite spausdintas informacijas, jeigu parašysi t:

Atsiminimais ii .mano 
sekrrtoriaTdnto 

Vy iau-ia 'cnnr Tribunole
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LIČIUS DOVYDĖNAS

Ckio Bankas kelias dešimtis ūki
ninkų varžytynes išleido vėjams, 
kol ūkininkai sužinojo kas yra 
“draugiški vekseliai”.

Vėliau Ckio Bankas buvo skai
tomas garbingu, gerais darbais 
savo kelius klojančiu, o išvaržy
tų ūkininkų ne vienas iškeliavo 
Brazilijon, Argentinon arba na
muose virto skurdžiais...

Dar viena kasdieniška mūsų 
gyvenimo iškarpa, štai vienos

Kq slepia bylos viršeliai?
Daugelyje Amerikos ir net už- legaliai tikrinama jos korespon-

sienio laikraščių pasirodė JAV 
kongreso atstovės Bellos Abzug 

rodanti 
žinių Agentūros 

(ČIA) surinktų apie ją žinių by-

ėję prie prezidantu. b»zn|o reika
lais, nes prezidentui turėtų rūpė-1 
ti savo šalies biznis su iš USA* 
atvykusiu biznieriumi. Tai kiek ■ 
laiko liko prezidentui ir mūsų 
vaizbūnui iškloti mūsų paverg
tosios tėvynės bėdas, pastangas
laisvės, teisės kovoms? Kai pre-* (D-» NY) nuotrauka, 
zidenttas gal ir ant žemėlapio Centrinės 
nebesurąnda I ietų vos ?

Rašau ne priekaištams, ne- lą. Kokios žinios yra toje by- 
menkindamas vaizbūno apsukru- loję, dauguma laikraščių nėra- i / . ii* ___

Paprastas darbininkas Simas Kašelionis
. Mūsuose iš gilios senovės pa

veldėta skirstyti į paprastus ir 
nepaprastus darbininkus. Pa
prastumo ir nepaprastumo sy
vai kartais turi savo prieskonį, 
net gaižumą. Paminėkim faktus. 
Jau tryliktąją per Dirvą skiria
mą nęvęlės premiją Chicago j e 
Simas Kašelionis, darbininko 
šilta ranka Įteikė Birutei Pūkele- 
yiČiūtėi. Gal nereikalausite pri
durti, kad Pūkelevičiūtė yra žy
mi rašytoja, poetė .puiki pasako- organizacijos vadovas, vaizbū- 
rėį režlsorė. nas, nuvyksta i kokį tolimą kraš-

Mūms rūpi Simas Kašelionis, * tą, sakykim, Filipinus savo vaiz
bos reikalais. Pavyksta mūsiš
kam vaizbūnui pasimatyti su tos 
šalies prezidentu. Kam, kodėl? 
Greičiausiai, tai buvo vaizbūno 
biznio reikalai, bet grįžęs iš sa
vo biznio kelionės, visaip apva
lus vaizbūnas sukviečia savo re- 
zidencijon mūsų žurnalistus, re
daktorius, ir paskelbia broliams 
tėvynainiams kaip jis susiti
ko su prezidentu, kaip sumaniai 
išsamiai supažindino tos šalies 
prezidentą su mūsų laisvės ko
vomis, su mūsų organizacijomis, 
kurios didvyriškai grumiasi su 
teisės ir laisvės priešais.

Ir buvo pavaišinti spaudos šu
lai kavute ir pyragaičiais. Ir pa
sipila mūsų spaudoje sieksniniai 
straipsniai apie beveik didvyriš
ką vaizbūną, didelės organizaci
jos vadovą, kaip jis anos šalies 
prezidentui išklojo mūsų tėvy
nės nelaimes, jos pastangas at
gauti tėvų žemei laisvę, nepri
klausomybę. Gražu, didingai- 

Bet čia ateinam prie papras
tų ir nepaprastų darbų ir dar
bininkų vertinimo ir supratimo. 
Išlenda mažas bet... Bet, gerbia
mieji, kas tos šalies preziden
tas, kiek jis turi laiko ir noro 
išklausyti mūsų vaizbūno šne
kų? Sakykim, prezidentas mū
sų apsukrų vaizbūną priėmė pen
kių minučių vizitui. Na — de
šimties minčių. Ir manykim, su 
gera intencija, vaizbūnas pri-

paprastas darbininkas ir papras
ta aritmetika: trylika kartų po 
500 dolerių bus, berods, 6500 
dolerių.. Tiek Simas Kašelionis 
išmokėjo povelių premijoms per 
trylika metų. Simas Kašelionis 
šiemet, ryšium su infliacija, 
dolerio sloga, premiją pakelia 
dar šimtu dolerių t. y. 1975 Dir
vos novelės premijai Kašelionis 
iš savo, kaip sakom, paprasto 
darbininko uždarbio skirs 600 
dolerių, čia galite užsidegti ci
garetę, per dūmų debesėlį pa
žiūrėti j darbininką Simą Ka- 
Šėlionį ir pažiūrėti į kitą nusi
davimą, Mažvydo žodį pasisko
linant. Petras Vileišis, inžinie
rius, statė carinei Rusijai tiltus 
■per milžiniškas upes. Buvo tik
ras pionierius tiltų statyboje. 
Milijonai rublių, Rusijos nepa
prastųjų ratelis supo įžymų inži- 
nierįų.

Petras Vileišis palieka milži
nišką, jeigu norim — nepapras
tą karjerą ir atvažiuoja Vilniun 
leisti pirmojo lietuviško dienraš
čio, kur nebuvo pelno ir Įžymios 
ponijos.

; Mano supratimu, nėra papras
tų darbų ir nepaprastų darbų. 
Yra geri ir blogi darbai, yra dar
bai verti darbo vardo, yra dar
bai neverti darbo vardo.
r. Imkim vėliak iliustraciją. 
Pradžioje mūsų nepriklausomy
bes kovų Rokiškio apylinkėje

mą, bet noriu pasakyti: gerb- 
kim skaitytoją. Nestatykim gar
bės vartų iš baronkos skylės. 
Tai gal padės mums susigraiby
ti, kas yra paprastas darbinin
kas, kas nepaprastas, kur yra 
darbas vertas darbo, kur yra vi
jimas virvių iš smėlio.

Sugrįžus prie Simo Kašelio- 
nio, dera pacituoti jo paties žo
džius: “...kūryba, lietuviška kny
ga tremtyje yra už auksą bran
gesnė vertybė”. Reikia tikėti. 
Ir jo žodžiams ir jam pačiam. 
Reikėjo tikėjimo, meilės kūry
bai, per tryliką metų, metai iš 
metų iš savo darbo naudos at
skaityti po 500 dolerių. Ir mūsų 
kai kam skubi informacinė spau
da premijos įteikimo dieną ir 
faktą kronikos žinele pažymėda
vo. Beveik įpratimu virto — taip 
ir turi būti: Simas Kašelionis 
duoda premiją, laimėjimus pri
ima, nusifotografuoja.

Sutikim, kad ne visos novelės 
vertos premijos; buvo ir gana 
menkų. Bet buvo ir gerų, ver
tų dėmesio ir premijos. Manau, 
premijos verta ir šių metų Pū- 
kelevičiūtės novelė. Galim pri
durti, novelės rašomos, geros 
novelės, gana seniai, bet geros 
ateina labai ne dažnai ir ne be 
didelių pastangų. Turime gana 
praturtusių, kuriems ne didelis 
pinigas keletas tūkstančių. Ar 
būtų didelis stebuklas paremti 
ne grašgaliais, bet gero darbo 
verta sumą kūrybą, ar tai būtų 
muzika, tapyba, rašyba, vaidyba. 
Simas Kašelionis turėtų turėti 
draugų kur kas daugiau. Be to, 
mūsų vertybių, paprastumo ir

šo, nors jose yra viso to reika
lo esmė.

Human Events savaitraštis 
11 nr. atsako į visiems žingen- 
dų ir pagrindinį šių dalykų klau
simą, kodėl ČIA rinko žinias apie 
Heilą Abzug ir kas yra tarp by
los viršelių? Minima ir rodoma 
fotograffijose byla buvo jai ir 
kitiems trims panašiems savo 
veikla kongresmanams buvo su
daryta atst. Bella Abzug reika
laujant, sulig tuo reikalavimu su
renkant iš įvairių įstaigos sky
rių žinias, liečiančias šios leidės 
veiklą.

Byloje yra žinios, kad Mrs. Ab
zug, kaip advokatė, nuo 1950 
m. susirašinėjo su Sov. Sąjungos 
įstaigomis abejotino svarbumo 
byloje, todėl nuo 1950 m. buvo

nepaprastumo matavimai, in
formacija pravartu gerokai pa
tikrinti. Neužtarnauto dėmesio 
mūsiškė spauda turėtų vengti 
ir iškelti vertą iškėlimo. Tuo 
pačiu keliu einant, gal reikėtų 
mums išmokti ir norėti pastebė
ti ir kasdienės informacijos var
gus, nedateklius. Ir čia šiltų 
rankų nebuvo ir nebus per daug.

Be pranašo gabumų galim 
spėti ateities reikalavimus, kai 
ne viena organizacija, žodingi 
visuomenės, politikos veikėjai 
turės atsisakyti virvių vijimo iš 
smėlio.

dencija su šiuo kraštu. Taip pat 
ten yra jos atkaklus parodymas 
prieš Antiamerikinės veiklos ko
mitetą 1953 m., dalyvavimas so
vietų kontroliuojamam World 
Peace taryboj, trockistų domi- 
nuojam Vietnamo mobilizacinia
me komitete ir kituose New Yor- 
ko “taikos” sąjūdžiuose. Be to, 
Mrs. Abzug 1972 m. matėsi Pa
ryžiuje su Vietkongo atstovais. 
Šie visi su užsieniu įtartinos 
draugystės ryšiai teikia ČIA le
galų įpareigojimą.

Tikrumoje Bella buvo akty- 
vis komunistiniuose judėjimuose 
nuo pat kolegijos dienų. , 1939 
m. galiojant Hitlerio - Stalino 
paktui, ji ragino amerikiečius 
būti neutraliais, bet nuomonė 
pasikeitė, kai Vokietija užpuolė 
Rusiją. Tada New York Post 
atvirai rašė, kad Miss Bella Sa
vitsky, dabartinė Abzug, “tik
rumoje laikosi komunistų parti
jos linijos”. Tik baigusi Colum
bia u-to Teisių mokyklą, buvo 
varikliu National Lawyers gil
dės, kurią kongreso komitetas 
pavadino didžiausiu komunistų 
partijos' teisiniu tramplynu.

1948 m. ji dalyvavo Trečiame 
Demokratiškų Teisininkų Tarp
tautiniame kongrese Pragos 
mieste ir parėmė rezoliuciją, 
smerkiančia Amerika “dėl baus
mių, nukreiptų prieš Amerikos 
komunistų partijos vadus”.

Tuo pat laiku ji buvo aktyvi 
komunistų kontroliuojamose Na
tional Council of the Arts, Scien
ces and Profesions ir Civilinių 
teisių kongresuose. Ji lošė pa
grindinę rolę komunistų infil- 
truotoj Women Strike for Peace 
organizacijoj.

iij dalyJjuvo 
Washingtine tris perminus ir dą-j 
lyvavo visoj ę eilėj ė dęmoh^trąj 
ei jų su pačiomis 'riunkalraūsio- 
mis grupėmis,! siekiančiomis pa- 
klupdyti Ameriką. Ji kartu su 
jais šukavo biaurius žodžius, o 
gynimo kalbose pamaldžiai va 
dino visus radikalus taiką my
linčiais žmonėmis. Tarp dauge-

tyn^nūtų:Jkontoi4)iuąjamo Je- 
M’išh Currents leidinio.

Iki šiol riša saugumo parei
gūnų bei įstaigų prieš komunis
tus nukreipta veikla buvo vadi
nama raganų gaudymu. Atro
do, kad šiame atvejyje yra daug 
tiesos, bet to nežino daugelis bal
suotojų. Kazys Petrokaitis

Išėjusi iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS, LIETUVIŲ POLITIKA
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti Įtakos į krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.50.

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS,
• 1739 So. Halsted SL, Chicago, UI. 60608
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EARN UP TO ll/ž%

CHICAGO, ILLINOIS 6C£S2212 WEST CERMAK ROAD '

Prrxx Kazanauskas, Preūdent

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905
Thur,9-8 Sat

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE
Kongreso atstovas

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2300.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

būti depozituoti vieniems metams.
Pietuose čia pat prie Chicago Circle Campus

Phone HA 1 - 3070
—---- —-

i

Pinigai turi
Dovanos negali būti siunčiamos pastų. Tik vienas 
objektas yra leistinas tam pačiam taupytojų!, kol 
dovanos neišsibaigs. Federalinės taisyklės uždeda 
nemažą piniginę baudą, jeigu indėlis yra anksčiau 
išimamas.

1 — NAUJIENOS, CHICAGO », ILL.— MONDAY, MARCH 31, 1073

Deimantiškai gražios ir puošnios 14 iki 24 karatų auksu dengtos 
tikros US monetos, kurios pasidaro vertingesnės ir laikui bėgant Jūs 
labiau jas pamėgsi te.

Dauguma turi žėrinčius dirbtinus deimantus ir ranka Įdėtus eg
zotiškus akmenis.

Kiekviena moneta Įdėta į elegantišką dėžutę. Siūlomą dovaną, Įne
šę numatytas santaupas, galite pasiimti Universal Savings bendrovėje, 
kol kas dar yra pilna jų kolekcija.

8137

8217

8166

6820
6212

EISENHOWERIO SIDABRINIO DO
LERIO MEDALIONAS.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO ME- 
DALIONAS SU SINTETINIAIS DEI
MANTAIS.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO ME
DALIONAS, PAPUOiTAS DAILIU 
AUKSO APTAISU.
TRIJŲ MONETŲ APYRANKĖ.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO PI
NIGAMS LAIKYTI SANKABA

2618 "INDĖNO GALVOS" PINIGAS —
SANKABA PINIGAMS.

8219

8221

7195

8167

duosime vieną iš "American Heritage Je
welry" su $1,000 indėliu, o jnesus $300 ar 
daugiau, jums teks primokėti $5.00 už 

kiekvieną.

Šių metų balandžio mėn. 6 dienos vakarą kongreso atstovas 
Frank Annunzio metiniame Naujienų bankete pasakys pagrindi
nę kalbą. Atstovas Annunzio pasiūlė rezoliuciją, reikalaujančią 
atšaukti sovietų karo jėgas ir kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabal
tijo kraštų.

Bankete bus įdomi programa, trumpos kalbos, geras maistas 
ir smagūs šokiai. Banketas prasidės 5:00 vai. vak. kokteiliais, 
vakarienė — 6:00 vai., programa— 7:00 vai., o vėliau — šokiai.

Organizacijų narius, biznio įstaigas, ir gausius naujieniečius 
kviečiame šiame bankete dalyvauti. Kaina vienam asmeniui —

2611

VAŠINGTONO KVOTERIO MEDA
LIONAS SU SINTETINIAIS DEI
MANTAIS. 4 j
SPARNUOTO MERKURIJAUS LAI
SVĖS MEDALIONAS SU SINTETI
NIAIS DEIMANTAIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA, 
MEDALIONAS SU SINTETINIAIS 
TURQUOISE AKMENIMIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA ME- 
DALIONAS PAPUOŠTAS SU SIN
TETINIAIS DEIMANTAIS.
"IKE" DOLERIS — PINIGAMS 
SANKABA.

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

Taupykite savo gyvenamoje apylinkėje — 
mes kalbame Jūsų kalba!



Dr. JONAS ŽMUIDZINAS laikraščių, žurnalų ir spaudi- nuomonę parėmė A. Salys

die: nė kiek padėtis nepasikei

m ui.

panto tarnybon. Jie ne tik priėmė

tiems vaikams už 35 centus, bu
vo gaminamos iš degtukų gal
velių. Jų gamintojai ir pardavi- 
nėtojai turės aiškintis dištnkto

Visų pirma, leiskit paminė
ti termino baltai kilmės istori

niu lietuvių spausdinių'rėdais 
torių ir jų bendradarbių 
gumos nepasiekė.

Čia reikia pastebėti, jog pa

štai kodėl, panaudodamas 
vieną kitą naują ginklą, vėl 
kėsinuos prieš tą įsisenėjusį 
terminų palaidumą. Tačiau 
dabar mėginu eiti kitu keliu. 
Šias pastabas peteikiu visų man 
momų didesnių lietuviškų

lygas priima ir dvasiškiai. Okupantas bando dvasiškius 
patraukti savo pusėn. Jis norėtų Lietuvoje likusius dva
siškius panaudoti valdžios autoritetui kelti. Jis norėtu, 
kad likusieji dvasiškiai padėtų okupantui dar žiauriau 
išnaudoti krašto gyventojus, bet dvasiškių dauguma su 
okupantu nebendradarbiauja

“Dar ir nūdien daug kam ne
aišku katras šių terminų — 
baltai ar pabaltiečia — yra 
tinkamesnis vartoti. Dar iki 
šiol mūsų spauda neparodo bet 
kurio sutarimo šiuo klausimu.”

Taip rašiau “Vienybėj” prieš 
dvidešimt trejus metus ir taip 
kaip ten parašyta, tebėra šian-

Ypač kreiptinas Jūsų dėme
sys į tai, kad ok. Lietuvos kaf- . 
bininkai tos pačios nuomonės 
dėl 'šio tautovardžio vartoti
nu mo. 1972 lados Dabartines 
lietuvių kalbos žodyne tėra bal 
tai: jis neteikia nei pabaltie- 
čių, nei baltiečių (žiūr. “tau
ta” ... Baltų tautos p. 841). 
Taip pat I. Karsavino ir S. Kai
riūkštytės 1962 metų Lietingų 
— prancūzų kalbų žodynas 
pripažįsta baltus (p. 7Š)L-;.--.

“Kyla klausimas, ar tikslu 
vartoti tokį tikrinį’ vardą vi
sam kraštui, kuris sudarytas 
atsižvelgiant į kitus kraštus? 
Mums atrodo, kad netikslu ir 
xad nėra jokio reikalo tokį pa
vadinimą vartoti. Kam mum 
girtis, kad esam tik pakraštys? 
Ir kadangi, kaip minėta, visos 
Europos kalbos šiuos tris kraš
tus vadina Baltijos šalimis, 
Baltijos valstybėmis, tai nėra 
tikslu, nėra jokio reikalo mums 
iš visli išsiskirti ir visų pavadi
nimo raidę B keisti į P.... Tas 
pats pasakytina ir apie tos sri-

doje iki 
ma labai
mano
baltė,
vadinami

nių redaktoriams, prašydamas kydamas: “Tiesa, mes Pabal- 
juos šio rašinio neskelbti, o tik 
(jei mano argumentacija įti
kins) duoti savo korektoriams 
atitinkamų nurodymų. Dėl ko 
šio straipsnio nespausdinti? 
Dėl to, kad iš mano p j. 
klausimas išsemtas ii 
laiko leistis į eventualius ox..- 
čus spaudoje. Argi kur kas di
desni dalykai kaip šis (pvz. žo
dynų leidimai) neatliekami be 
tokių diskusijų.

Ilingas darosi ir žodis pabaltie- 
: čiai”. (“G. K.” Nr. 2, 1965).

Jeigu dešimties metų būvy
je nė vienas mūsų ex profes- 
sio kalbininkas (Barzdukas, 
Dambriūnas, Jonikas, Salys, 
skardžius) neprieštaravo aukš
čiau pacituotai “G. Kalbos” 
nuomonei, tai reiškia, jog 
terminai baltai ir Baltija yra 
kalbiniu atžvilgiu neginčijami 
bei taisyklingai ir turėjo, kaip 
tinkamiausi, būti vartojami. 
Gaila, ta įtaiga mūsų spaudos 
nepaveikė. Ir greičiausiai dėl 
to, kad “G. K.” su tuo straips-

Žodininkas G. Nesselmanas 
1845 metais savo darbe Sprache 
der alten Preussen pavadino 
prūsus, lietuvius ir jų giminai
čius baltais, šį terminą jis su
kūrė pasiremdamas romėnų 
istoriko Plinijaus Senojo vei
kale Historia Naturalis pami
nėtu vietovardžiu Bailia ar 
Balda. Plinijus tą Baltia laikė 
ne jūrą, o salą ar žemę, kuri 
Nesselmanno galvojimu turė
jo būti gyventa lietuvių kil
mės žmonių. Anot Pr. Skar
džiaus, vėliau iš analogijos pa
gal kitus tautovardžius su
— ija galėjo būti iš šio nauja
daro nukalta Baltija, reiškian
ti baltų gyventą ar gyvena
mą kraštą, kaip pvz.: gudas
— Gudija, lenkas — Lenkija, 
rusas — Rusija, baltas — Bal-

jis naudojamas kalbiniu atve
ju, jis įžiūri tik baltų grupę: 
prūsus, lietuvius, latvius ir jų' 
giminaičius; šion sąvokon 
tai neįeina, nes ■ jie • yra 
finuogrų kilmės; ne baltai. 
Toks suskirstymas nesudaro jo* 
kios painiavos ir jau kalbpty- 
rininkų ir istorikų raštuose, įsi-.

Česlovas Krivaitis rado draugą
Č. Krivaitis, okupanto pakeltas į prelatus ir paskirtas 

Vilniaus vyskupijai valdyti, Amerikoje rado vieną drau
gą. Amerikoje yra apie 600 lietuvių kunigų. Didelė jų 
dauguma dirba lietuvių parapijose, o kiti aptarnauja ti
kinčius airius, meksikiečius ir kitus katalikus.

Visi Amerikos lietuviai dvasiškiai yra gerai infor
muoti, kas darosi rusų okupuotoje Lietuvoje. Jie žino, 
kaip okupantas elgėsi su Lietuvoje pasilikusiais dvasiš
kiais, ką padarė su maldos namais ir kaip persekioja pa
grindines krikščionybės tiesas dėstyti drįstančius kelis 
kunigus. Vieni dvasiškiai be jokio teismo, vien pagal 
saugumo policijos informacijas, buvo suimti ir išsiųsti 
prievartos darbams į Sibirą, kitiems buvo suruošti teis
mai ir pasodinti į kalėjimą, o tretiems uždrausta net 
mažus vaikus mokyti pagrindinių krikšičonybės dėsnių. 
Apie tai pasakoja atvažiavusieji paprasti žmoneliai, 
apie persekiojimus rašė laisvę pasiekusieji kunigai, apie 
persekiojimus rašo ir slaptai pačioje Lietuvoje leidžia
ma “Kronika”.....

Lietuvoje likusi dvasiškių dalis buvo priversta pri
sitaikyti prie okupanto primestų gyvenimo sąlygų. Jie 
privalo prisilaikyti paskelbtų nuostatų. Gyvenimas ir 
darbas labai sunkus, bet jie dirba, ką pajėgia. Sovietų 
konstitucijoje yra įrašyta teisė tikėti ar netikėti, tai kai 
kurie dvasiškiai pasinaudoja oficialiai pripažinta kraš
to gyventojams'teise tikėti, bando narplioti vidaus rei
kalų ministerio patvarkymus, draudžiančius naudotis 
pagrindinėmis žmogaus teisėmis. Okupantas tokius 
dvasiškius, kaip kun. Zdebskis, kiša į kalėjimus, bet 
teismo metu jie bent pasako rusams labai daug karčios 
teisybės,

Didelė lietuvių kunigų dauguma gyvena ir dirba 
kartu su tikinčiaisiais. Sunku gyventi' didelei krašto

BOMBOS PO 35 CENTUS

Vienam pradinės Kolmar .mo
kyklos Chicagos priemiestyje 
Crestwood mokytojui pasidė
jus mokinių tarpe vyįkstančią 
“namų darbo” bombų--prekybą? 
iš 9 mokinių atimtos 27 “bom
bos” ir du mokiniai, tų bombų 
gamintojai, pašalinti iš mokyk
los. Miniatiūrinės bombikės, ku-

musų išeivijos spau- 
šios dienos teb_. -=>o- 
įvairiai, kaip k iš- 

Baltija, Pabaltijį .
d tų kraštų gyventai 

baltais, pabaltie- 
čiais, baltiečiais ir kitaip. Tai 
pairi barščiai par excellence. 

Mes siūlome vartoti tik baltus 
ir Baltiją. Ir štai kodėl:

Pabaltijo valstybės atsirado 
nusižiūrėjus į rusiškąjį pava
dinimą Pribaltijskij kraj. šią

prievartą, bet jie per akis meluoja okupanto naudai. Jio 
neteisybę skelbia ir apie pačią katalikų bažnyčią. Jie 
tvirtina, kad už žmogaus įsitikinimus niekas komunis
tinėje Lietuvoje nepersekiojamas, kad bažnyčios atda
ros ir ne tik žmonės gali laisvai eiti į bažnyčias, bet ir 
kunigams niekas nekliudo eiti pareigų. New Yorkan a1> 
skridęs Krivaitis tvirtina, kad tokį gandą ir jis girdėjęs, 
bet tai esanti neteisybė, Lietuvoje bažnyčios atdaros, o 
tikintieji gali melstis.

Iš 800 Lietuvoje gyvenančių ir dirbančių kunigų, 
tiktai keli perėjo okupanto tarnybon. Tikrus okupanto 
bendradarbius galėtum suskaičiuoti rankos pirštais. 
Kiti kunigai tyli. Jie prakalba tiktai teisme, kai okupan-

tijį būsime pasidarę nusižiūrė
ję į rusiškąjį pavyzdį”. (“Gim
toji Kalba”, 1937 gruodis, p.1 vadinimas baltai šiandien turi 
170). Ir L. Dambriūnas: "Pa- dvi skirtingas reikšmes. Jei 
balti jo valstybės, Pabaltijo kras šis terminas vartojamas geo- 
ai atsirado, tur būs, nusižiūrė- grafine ar-politine prasme, jis 
us į rus. pavadinimą Pribai- apima lietuvių, latvių ir estų 

-ijski kraj” (“Gimtoji Kalba” 
Nr. 2 (28), 1965).

Pabaltijys ir pabaltiečiai ne
priimtini ir stilistiniu požiū
riu. Juk Baltija, baltai yra, pa
lyginti su anais, trumpesni, 
lengviau linksniuojami, savo 
baisingumu malonesni ausiai 
ir elegantiškesni.

Kata vertus, mes negalim ne
paisyt to, kad, išskyrus prieš- galėjęs. ( žiūr. M. Gimbutienė, 
deliuotąjį Pabaltijį “pamilu- The Balts, p. 21). : ’■. ? t/c
sius” lietuvius, visi kiti euro
piečiai, jų kalbos vartoja tokį 
pavadinimą, kuris atitinka 
mūsiškąjį Baltijos valstybės. 
Pvz., ang. Baltic states, pranc. 
Pays baltes, vok. Baltische 
Staaten, ispn. Los aises balticos, 
lenk. Panstwa baltyckie, lat.
Baltijos valstis ir t .t

Minėto “Gimtosios Kalbos” 2 
ro numerio vedamasis pažymi, 
kad “rusiškas priešdėlis pri — 
kaip ir lietuviškas pa — sutei
kia žodžiui pakraščio reikšmę” 
Pvz., pagirys, pabalys. Taigi, 
pridursiu, Baltiją vadinti Pa- 
baltiju tiek logiška, kiek va
dinti mišką pamiškiu.

Ir “Gimtoji Kalba” — tas 
kalbos išeivijoj visų gerbiamas 
autoritetas — toliau rašo:

Įėjimą. Besigindami, jie pasako teisėjams daug karčios 
teisybės. Česlovas Krivaitis yra vienas tų lietuvių kuni
gų, kuris eina ranka rankon su okupantu. Jis prisilai
ko rusų primestų įstatymų, jis per akis meluoja apie ti
kėjimo laisvę Lietuvoje, jis bando įtikinti tuos žmones, 
kurių komunistai nepajėgia įtikinti.

Amerikos lietuviai kunigai apie Česlovą Krivaitį 
yra gana gerai informuoti. Kai kurie Krivaitį pažino, 
kai jis dar vadinosi Česlav Kriva. Nei vienas lietuvis ku
nigas'nenorėjo sėsti į tardyto ir kankinto Vilniaus vys
kupo kėdę, o Krivaitis atsisėdo. Iš Krivos jis buvo pa
keistas į Krivaitį, iš menkutės Žolinių parapijos jis iš
vyko į Vilnių ir pradėjo, pagal Rugieniaus Įsakymus, 
Vilniaus vyskupiją valdyti. Įvairiais keliais gautomis 
žiniomis Amerikos kunigai dvasiškiai žinojo, kad Česlo
vas Krivaitis dirbo ne lietuvių, ne katalikų, net ne kata
likų bažnyčios naudai, bet buvo aiškiausias okupanto 
įrankis.

Kai lietuviai kunigai patyrė, kad Česlovas Krivaitis 
atvažiuoja į Ameriką ir Lietuvos nepriklausomybės su
kakties proga planuoja padaryti svarbius pareiškimus 
Amerikos spaudai ir radijo stotims, jie įspėjo tikinčiuo
sius, koks avinėlis Čia atvažiuoja. Kaip New Yorko, taip 
Chicagos ir kitų miestų lietuviai protestavo prieš vilką 
avino kailyje. Chieagoje kun. A. Stasys organizavo pro
testo demonstraciją prieš Krivaičio akiplėšiškumą kal
bėti Lietuvos katalikų kunigų vardu. Krivaitis nusigan
do ir Chieagoje jokių pareiškimų nepadarė. Amerikos 
spauda labai kritiškai vertino šios tikybininkų grupės 
kelionę. Šia proga buvo viešumon iškelta okupanto ve
dama sauvalė visoje Lietuvoje.

Nei vienas lietuvis kunigas nebandė susitikti su 
Krivaičiu, nei vienas nesiryžo teisinti jo melų, tuo tar
pu kun. Kęstutis Balčys, Amsterdamo lietuvių parapi
jos klebonas, ne tik pasveikino Česlovą Krivaitį, bet pa
rašė straipsnį apie savo draugą. Jeigu visi lietuviai 

Iš 800 Lietuvoje dar gy- Į kunigai vengė Krivaičio, tai kas yra tas kun. Balčys, 
vų ir dirbančių katalikų kunigų, tiktai keli perėjo oku- viešai tą patį Krivaitį vadinąs “kūrybingu katalikų 

okupanto primestą bažnyčios vadovu” ?

Nepriklausomybės metais, 
po nevykusio naujodarų pabal
tiečiai ir Pabaltijys mėginimo, 
terminai baltai ir Baltija buvo 
įsigalėję. Ypač įstaigos, saky
sim Užsienių Reikalų M-ja ir 
Elta, kalbininkui V. Kaman
tauskui prižiūrint, griežtai lai
kėsi šių pavadinimų. Atsime
nu, tos Ministerijos pareigū
nas A. Umbrasas, karštas Lie
tuvių — Latvių vienybės drau
gijos rėmėjas, net piktindavo
si, jei kas pavartodavo Pabal
tijį ar pabaltietį: esą tuo “griau 
narna lietuvių — latvių-kalbi
nė vienybė”. (Jau tada latviai 
vartojo Baltijos valstis ir net ■ ties gyventojų pavadinimą. Ne- 
1883 metais giedojo “Dievs1 vartojant Pabaltijys, , nereika- 
sveti Baltija”; čia Baltija 
kraštas ne jūra, sako A. J 
manis).
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— Aš iškeliauju, tu išlaikysi, tavo dva

sia stipresnė. Atkeršyk už mūsų skriau
das. Prisipažinau tau viską. Savo nuodė
mių nepalieku niekam ir atleidimo už jas 
neprašau. .. Aš savo dalį atlikau... Tęs
kit toliau...

Daugailis ištiesė ranką, lyg norėdamas 
kažką pasiekti, bet ji nukrito ant akmenų 
krūvos...

Gintas paėmė jo ranką ir priglaudė sau 
prie krūtinės.

Diena pasibaigė. Gyvi lavonai savo slen
kančia eisena dūleno į guolius.

Raudona saulė leidosi už miško žalu
mos. Mėnulis pasistiepė ant pilkojo bara
ko Nr. 777 — ir kažko laukė__

I
i

Nemy ir Žiručiui dvi paskutinės dienos 
praėjo nepastebimai Jie svarstė ir per- 
svarstė savo veikimo planą. Kiekvienas 
dabar žinojo, ką turės atlikti. Jie nutarė 
iš miesto automobiliu išvykti anksčiau. 
Kad nekiltų įtarimas, jog jie visai išvyks
ta, savo daiktus paliko viešbutyje. Priva
žiavę netoli lėktuvui padėtojo signalo, jie 
turėjo sugadinti automobilį ir, ten jį pali
kę laukti. Apie vienuoliktą valandą pra- 
jaro mašinos išsprogdino telefono ir elekt

ros laidus, o toliau reikės veikti pagal ap
linkybes.

Jiems išvykus, stalinistai, kaip jau įpras
ta, puolė į jų kambarius daryti kratos. Vis
kas buvo kaip kasdien. Nieko įtartino jie 
nepastebėjo.

Artėjant paskirtai valandai, Nemy su 
Žiručiu buvo jau toli už miesto ir važiavo 
miško keliu atgal į viešbutį. Automobilis 
“sugedo". Veltui Žirutis spaudė starterį — 
motoras neužsivedė. Išgirdę triukšmą, už 
keliolikos minučių atvyko barako prižiū
rėtojai su ginklais, žirutis prašė pagalbos. 
Buvo pažadėta padėti, bet naktį, kai visos 
artelės paleistos, sunku surasti, kas ga
lėtų mašiną partraukti į garažą. Reikėjo 
laukti. Prižiūrėtojai pasišalino.

Nemy su žiručiu tariamai eina į vieš
butį.

Prie keliuko, medžių tankmėje, lau
kė Tamara.

— Gerai, kad esi čia, Tamara, — džiau
gėsi Nemy.

— Mūsų automobilis sugedo, negalime 
toliau važiuoti, turime palaukti, kol ateis 
pagalba, — paaiškino Žirutis.

Visi trys eina prie automobilio, ir ba
rako.

Žirutis kišeniniu radijo priimfuvėliu 
jau girdi artėjantį lėktuvą.

— Tamara, tu būsi čia kariu su mumis, 
tiesa? — paklausė Nemy.

— Aš eisiu visur su jumis, man vis tiek, 
— ji drąsiai atsakė. ’

Mėnulis prislinko dar arčiau prie miš
kelio.

Pasigirdo baisus sirenos staugimas. Ją 1 davo kaip tikros bombos, 
išgirdę, stalinistai nubėgo į miestą. Sto
vyklos saugoti paliko tik du prižiūrėtojai:
vienas prie durų, kitas bokštelyje.

Vienas po kito pasigirdo du sprogimai: 
elektra užgeso, telefonai nutilo.

šviesai užgesus, įbėgęs į baraką, stali- 
nistas suriko baisiu balsu: ’

— Ramiai gulėti! Kas kelsis, bus nu
šautas be įspėjimo!

Visi vargšai gulėjo, kaip musės, ir dre 
bėjo, kaip vėjo blaškomi lapai.

— Kas čia žino, gal tyčia laip sugalvota, 
kad galėtų mus iššaudyti, — svarstė ka
liniai.

Barake buvo tvlu.
Gintas, šiek tiek pakėlęs galvą, žiūrė

jo pro lango plyšį, ar dar tebėra sargybi
nis bokštelyje. ' .... ,

Jis savo pūslėtomis rankomis jau gniau
žė reples vieloms karpyti. Tik ramino šir
dį, kad ji labai neplaktų, ir rankas, kad 
nedrebėtų.

Po kelių minučių prasidėjo baisūs spro
gimai. Iš visų pusių buvo girdėti šaudant 
Dvi didelės raketos leidosi į miestą. Stali
nistai puldinėjo į visas puses, vienas kitą 
klausinėdami, kas atsitiko. Atsakymo ne
buvo. Viskas ūžė ir tratėjo kaip karo lau
ke. Dangus susimaišė su žeme, o naktis 
virto keista diena. Viskas sproginėjo ir 
ūžė.

šį karo lauką sukėlė Dary iš savo lėk

tuvnešio. primetęs su pavėlavimais sprogs 
tančių bombų bei raketų, kurių vienos sprog 

o kitos — per 
tam tikrą laiką sukeldavo šaudymą iš visų 
miesto pusių.

Išgąsdinti žmonės pradėjo melstis. Mo
terys šaukė, kad atėjo pasaulio pabaiga. 
Tuo metu ne tik kaliniai, bet ir stalinistai 
drebėjo. Jie policijos rūmuose sulindo į 
rūsį ir laukė.

šaudymai nesiliovė. Protarpiais pasi
girsdavo duslūs, lyg sunkiųjų bombų spro
gimai, o kulkosvaidžių tratėjimas vyko 
nuolatos.

Du paskutinieji barako sargybiniai nu
lindo į miškelį. Kai jie pasiekė Žiručio au
tomobilį, pasirodė liepsnojanti raketa. 
Jie išsigandę pasislėpė viduj.

Vos duris uždarius, įvyko smarkus 
sprogimas — automobilis buvo užminuo
tas.

Greitavėjis autožiras jau artėjo | žemę. 
Jo keistas propeleris švilpė. Giraitis iš Da
ry didžiojo lėktuvo, nuolat gaudamas ra
dijo ženklus, taikliai leidosi į lygią pievos 
aikštę, kur buvo padėtas radijo siųstuvas. 
Pajutęs žemę, dar pašoko į orą, lyg norė
damas įsitikinti, ar tikrai tai žemė. Pasu
kęs savo keistus sparnus, kaip antis van
denyje, atsitūdė ir nurimo.

Giraitis, paleidęs iš rankų vairą, ne
nuleisdamas kojos nuo starterio, griebė 
automatą ir žvalgėsi į visas puses, ar nie
kas nemėgina jį pulti.

Žirutis signalizuodamas artėjo į jį...

— Kas eina---- paklausė Giraitis, nu
kreipęs į jį automatą.

— Nemy draugas žirutis.
— Aa, puiku. Ar jums ginklų reikia?— 

paklausė lakūnas.
— O, taip, pravers,
— štai vienas ryšulys. Tik sunkokas.
— Vis tiek duokit, ■,— žirutis paėmė 

ginklus.
—Minutėlę palaukit, pavojaus kol kas 

nematyti. Aš tuoj sugrįšiu.
Žirutis skubėjo su ryšuliu ginklų prie 

spygliuotų vielų, kur jo laukė Nemy ir 
Tamara.

Išgirdęs smarkų šaudymą, Gintas šoko iš 
lovos, apsivilko miline ir puolė prie lango. 
Nukirpęs spigliuotas vielas, pats nepajuto, 
kaip atsidūrė kieme. Apsižvalgęs prišoko 
prie užtvaros ir su įnirtimu karpi aidas. 
Po keliolikos sekundžių jau galėjo jis prą- 
lįsti iki miškelio. Pirm s s plyšys “geleži
nėj ė uždangoje” prakirptas. Ffo jį pra
švito pirmas laisvės spindulys. Išlindęs 
Gintas mėgino atsistoti. Jo dtyae Haego 
trys figūros. Jis prisigūžė prie žemės.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį

NAUJIENAS
Jos visad rašo .
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Nt ANNA BALIONAS
iLliUoiin - iUwlivL, Joj Wisca»sino Lietuvių Diena mi trinktas Vytautas J. Paukštelis.

1 Pavergtų Tarrtų Savaitės minėji-
LB susirinkimas

IB GIRKLtS LIGOS
l T f H * f

2856 W. «3ri Street
Valandos pagal susitarimą.

ML K G. BALUKAS | 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS į 

GINCKOLOGtNt CHIRURGIJA 

6449 So. Puteski Rd. (Crewford
Medical Building). TeL LU 54446 

Priirna Ugoūaff pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. L K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ

,r< CHtftVRGiJA , 
. Telef. 6954)533

Fm Valley Medical Center
' 860 SUMMIT STREET 

ROUTE 58, ELGIN/ILLINOIS !

Dfc PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71rt STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

imti 374-8012

£

Teresės parapijos ąžuolyne. Ren-

Susirinkimas užbaigtas Lie
tuvos himnu. Po susirinkimo 
įvyko bendri užkandfiai.

Jurgis Milas “Dievas Kristuje sutaikino su savim žmonas, nepriskaitydamas 
jiems nusikaftimv'*. — 2 Kor. 5:19.

Kovo mėn. 15 d., danų salėje, 
Kenosha, Wis., įvyko vietos LB 
apylinkės susirinkimas, kurį ati- 

KrznadieHiais ir ketvirtad; 1--7 vai.. darė pirmininkas L. Pliūra. Su- 
mtracL penktadienį nuo 1—5. tree. ... .. . . .

ir šeštai tiktai susitarus. sinnkimui sutikus, jam pirnu- 
ninkavo V. Suduikis, sekreto-

ML PAUL V. DARGIS j riavo L. Kuliavas. Iš pranešimų
'GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Wastchaster Community klinikoj 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim Rd., Westchester, 111.
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadienį 8—3 vaL 
TeL 562-2727 arba 562-2728.

Du buvę Racine, Wis., Altos skyriaus pirmininkai 
apdovanoti Altos garbės žymenimis. Jurgis Kapo
čius (kairėje) įteikia žymenį Martynui Kasparai- 

čiui, kuris dabar gyvena Rockforde, llį

ryškėjo veikla. Dalyvauta Wis
consin© Lietuvių Dienos ir LF 
naudai baliaus ruošimuose, su
rengta gegužinė, sutikti Naujie
ji Metai, aukota Simui Kudir
kai, lituanistinei mokyklai ir ki
tiems reikalams. Apylinkės iž
de yra virš 3,000 dol.

JURGIS JAKUBONIS
Gyv. 2611 West 69th Street

Mirė 1975 m. kovo mėn. 29 dieną, 5:40 vai. ryto, sulaukęs 74 me
tų amžiaos. Gimęs Lietuvoje, Biržų aps^ Vienkiemių km.

Amerikoje išgyveno 25 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Stasė (Kumpikevičiūtė), pusbrolis Petras Va- 

riakojis, jo žmona Kazė ir jų dukterys: dr. Daina Erike, jos vyras Ernie, 
ir Danguolė, švogerka Bronė ir jos vyras Antanas Kalvaičiai, švogeris 
Vitalius Kampikevieius su žmona Malvina ir kiti gimines (įrangai ir 
pažįstami

Priklausė Lietuvių Tautinei S-gai, Tautiniam Akademiniam Sam
būriui, Baitui, Lietuvių Bendruomenei ir Lietuvių Fondui.

Pirmadienį 4 vai. popiet kūnas bus pašarvotas Petkaus Marquette 
kplyčioje, 2533 W. 71st Street.

Atsisveikinimas ir pamaldos bus antradieni 7:30 vai. vak. koply
čioje. Vietoje gėlių prašoma aukoti lietuvių organizacijoms.

Trečiadienį balandžio 2 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Sv. Kazimiero Lietuvių kapines.

Visi a. a. Jurgio Jakubonio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, pusbrolis, giminės.

Laidotuvių Direktorius Donaldas A. Petkus. TeL 476-1234.

Inžinieriaus, profesoriaus, generolo

Viešpats Jėzus laikėsi Dievo įstatymų, todėl jo teisingumas yra pri- 
skaitytas tiems, kurie stengiasi laikyti įstatymą, tiek gerai, kiek jie gali. 
Apaštalas Povilas sako, kad įstatymo teisingumą įvykdo tie, kurie negy
vena pagal kūną, bet pagal dvasią. Tokiuose prasidėjo nauja, dvasinė 
prigimtis. Nuo to laiko jie vadinami naujais sutvėrimais. Kaip parašyta: 
“Taigi, kas yra Kristuje, tas yra- naujas sutvėrimas; kas buvo sena, pra
ėjo; štai visa pasidarė nauja”. Pridengimui jų netabulumų, jie liko ap
vilkti teisingumo rūbais, kuriuos jie dėvi lig pat žemiškojo gyvenimo pa
baigos.

knyguty, pavadint* JĖZUS PASAULIO IŽGANYTOJAS, gausit* 
nemokamai, lai parašysite tokiu adresu:

F. ZAVtST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

*V. RAŠTO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.. GRovehill 6-2345-6

’ REZ.: GI 8-0873 3
Ni 'W. EIS1N- EIS1NAS
AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 

GINWOLQGIN Ė; C.HĮRU RGIJ A 
6132 So. Kedzie Ąve., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

DL K. A. V. JUČAS
Tet: 763-3310 ir 489-4441 -

ODOS LIGOS

NUOLAIDA 
LIG 200 DOL.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
Atid. 9—6; pirm, ir ketv. 12<—8, 

sekm. ir tree, uždaryta.

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills
CHIRURGIJA

O'F I S A S
2403 Wr NORTH AVE.

(Prie Western Ave. kampo) 
Valandos pagal susitarimą.

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
— -------

Veikia Vas. 16 gimnazijai rem
ti būrelis, kuriam vadovauja M. 
Rakauskas. LF įgaliotinis Br. 
Juška pranešė, kad kvota jau 
perviršyta. “Bijūno” lietuviškų 
tautinių šokių būreliui vadovau
ja St. Milašius. Veikia dvi gru
pės. Vyresniųjų, kurie tik da
lyvauja Summerfest Mihvaukė- 
je pasirodymuose, ir mažesniųjų, 
kurie dalyvauja, kur tik juos 
kviečia. Mažesniuosius globoja 
tėvų komitetas, kurio pirminin
ku yra V. Suduikis. Veikia li
tuanistinė mokykla. Mokytoja 
Aurelija Paukštelienė. Taip pat 
yra susiorganizavęs Jaunimo te
atras, kurį globoja ir režisuoja 
A. Paukštelienė ir Br. Jaras.

STASIO DIRMANTO
šeimos

iUELIriiivKA.d
J (PUTRAMENTAS)

■ Linksmumo arba liūdesio valandom
' gražiausios gėlės ir vainikai antka-

• ’ Pm papuošimui ir sezoninės
kapams gėlės.

‘I ROT R- PETRO (PUTRAMENTAS)
586-1220

Ofiso tek: HE 4-1818
Rezidencijos? PR 6-9801

DR. J. MiŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5VIDAUS LIGŲ SPEC. • 
2454-JWEST 71sfr STREET,.v

VALANDOS: Pirmadieniais, anto^e-. HaH m Ave>
niais,-. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
Tik susitarus. f.
Trečiadieniais uždaryta.

HU FRANK PLECKAS 
'. • ■: OPTOMETRIST AS 
.. T -kalba LIETUVIŠKAI 

2613-W. 71U St, — Tel. 737-5149
Tikrina:Ūkis. ' Pritaiko akinius ir 

, “contact lenses”. ■ .
VftJ -psgal susitarimą. Uždaryta treč.

PERKRAUSTYMAi

M 0 V i N G
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 
Tei. WA 5-8063

M LIONAS SEIBUTIS
INKSTŲ; PŪSLĖMIS 

; PROSTATOS CHIRURGIJA 
*2656 WEST- 63rd STREET 

Vri.: antrai. nuori—4-po*pietų.

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez. tel e E: 448-5545 

r IWRI

DR. VYT. TAURAS
GYD'h'OJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisą*.- 2652 WEST 59th STREET 

Tat: PR 8-1223 ’ •
OFISO VAU: pirin^ antrad;. trečiad. 
ir penkt. Z4 ir 6-S vai. vak. šeštadie
niai* 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

-- pagal susitarimą._

V. Tumasonis, M. D., S. C. 
CHIRURGAS 

2454 ;WEST 71st STREET 
OfiMr Msf.' HEmlock 4-2123 
RsxkLrtelefei Gibson 8-6195 

prfiiaa ligonius pagal susitarimą, 
ya landos skambinti tefef. HE 4-2123. 
Jei tai telef. GI 8-6195.

..P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTRQPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai. Med. Ban- I 
džai. Speciali pagalba ko jonu ■ 
(Arch Supports) ir t. t

VaL: 9—4 fr 6—8. šeštadieniais 9—1.1
2&5O Wert 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telef.: PRaspect 6-5084

Laidotuvių Direktoriai

141G So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTŽ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Dideliu būriu išlydė jote mūsų mylimą tėvą, uošvį, seneli ir pro
senelį į amžinybę'. Parodėte jam daug pagarbos, o- mums jautrios 
užuojautoj kuri lengvino atsiskyrimo liūdesį.

Sunku būtų Čia kiekvieną išvardinti, bet prašome visų priimti 
musu nuoširdžiausią padėką,

J. E. Vyskupas Vincentas Brizgys pakartotinai lankė ji ligoninė
je, lankė koplyčioj e,~ atsistodamas kan. V. Zakarausko ir kun. Dr.
I. Urbono atnašavo iškilmingas Šv. Mišias, pasakė atsisveikinimo pa
mokslą ir kartu su kan. V. Zakarausku palydėjo i kapines.

L. K. V. S. Ramovės Centro Valdybos pirmininkas gen. štabo pul
kininkas K. Dabulevičius vadovavo Laidotuvių Komitetui, sudarytam 
iš šių organizacijų atstovų:

... .. / K. V . S. Ramovės,
L. K. K. Savanoriu Sąjungos, . .
Vytauto Didžiojo Šaulių Rinktinės,
L. K. V. S. Ramovės Chicagos Skyriaus,
L. D. K. Birutės Draugijos, 
Pasaulio Liet. Inž. ir Arch. Sąjungos, 
Liet. Inž. ir Arch. Sąjungos Amerikoje, 
Akademikų Technikų Vyrijos Plienas, 
Lietuvių Istorijos Draugijos, ir 
Lietuvių Profesorių Draugijos.

Pulk K. Dabulevičius pravedė atsisveikinimo akademiją ir pasakė 
atsisveikinimo kalbą. Po jo atsisveikino organizacijų atstovai: Pulk.
J. švedas,. Dipt teis. M. šnapštys, Ponia M. Babickieiiė, Prof. B. Rač
kauskas, Arch. A. Kerelis, Prof.. Dr. J. Puzinas, Kun. A. Stasys, Inž 
A. Didžiulis, Mišk. V. Žemaitis ir Visuomenininkas Valerijonas Šimkus.

Garbės Sargybą prie karsto ir karstą nešė L. K. V. S. Ramovės, 
Vytauto Didžiojo šaulių Rinktinės, Kūrėjų Savanoriu Sąjungos ir Vy
rijos Plieno atstovai.

Laidotuvių direktorius Jonas Evans rūpestingai ir nuoširdžiai i 
padėjo.

Gausios šv. Mišių aukos, gėlės, užuojautos ir paminėjimai Drau- j 
ge, Naujienose,^ Dirvoje, Laisvoje Lietuvoje, Garse, Tėvynėje ir kp 
tur mums teikia raminančią paguodą, kad jo darbai, rūpesčiai ir 
siekimai yra vertinami.

XS-CaXIMTIONED KOPLYČIOS

Priimant pranešimus, kilo ga
na gyvos diskusijos dėl LB va
dovybės užimtos pozicijos, ken
kiančios Altos veiklai bei dėl 
rinkimų klastojimo per LB Ta
rybos rinkimus ir nesklandumų 
Vidurio Vakarų LB apygardos 
veikloje. Diskusijojse dalyvavo: 
Z. Bukauskas, K. Darbutas, Br. 
Juška, J. Skirmuntienė, VI. Skir- 
muntas, dr. Ad. Palaitis, dr. V. 
Balčiūnas ir kit. Susirinkimas 
priėmė rezoliuciją, smerkiančią 
JAV LB CV veiklą, dvigubinan
čią ir trukdančią Altos veiklai. 
Taip pat susirinkimas nutarė už
šaldyti solidarumo įnašus vi
soms aukštesnėms LB instan
cijoms, kol tos instancijos nepa
klus LB Garbės teismo sprendi
mams. Įnašai užšaldomi įskai
tant 1974 m.

■’___/

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

*

Trijų Metų Mirties Sukaktis

¥

nuo 8:30 iki 9:30 vai.

HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

1972 m^tų kovo mėn. 30 dieną mūsų mylimiausias sūnusALEKSANDRA PETRAITIS
Pulkininkas

Duktė Aldona Dirmantaitė - Šimaitienė ir šeima
-- -—... ...................... -____ , \

:—...     . . - , . -___ z____ _ _2-__ ___-

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TdL: YArds 7-1741 - 1742

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvi v kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni 
ryto.
Telef.:

4330-34 So. CALIFORNIA ĄVENICE
Telefonas: LAfayette 3-0440

Į valdybą dviejų metų termi
nui balsų daugumą išrinkti L. 
Pliūra, P. Petrušaitis ir VI. Vit
rinas.

Dr. V. Balčiūnas pranešė, kad 
jis buvo pakviestas ir dalyva
vo JAV 200 metų sukakties pa
minėjimo komiteto posėdyje. 
Milwaukes muziejuje numatoma 
pastatyti miniaturišką europie- 
tinį kaimą. Lietuviai gauna vie
tą. Numatoma pastatyti lietu
višką nameli, kuriam projektą 
pažadėjo padaryti architektas J. 
Mulokas.

į

1 s
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos

Laidotuviųir

Direktorių
Associacijos

—

ambulance 
PATARNAVV
MAS ulENĄ

IR NAKTĮ.

turime 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANiCA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Hl. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phane: LAfayette 3-3572

Pagal tėvus Butautaitė
Gyv. 4203 So. Rockwell St. /

Mirė 1975 m. kovo mėn. 28 dieną. 9:35 vai. ryto, sulaukusi 7# 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Šiaulių aps.

Amerikoje išgyveno 25 metus.
Paliko nuliūdę: 4 dukterys — Juzefina Ancruiis, jos vyras Vincas, 

Jadvyga Rakštis, jos vyras Juozas, Birutė Sakys, jos vyras Jonas, ir 
Jonė Mikaliūnas, jos vyras Aleksas; 9 anūkai, 2 proanūkai ir kiti gi
minės, draugai bei pažįstami.

Lietuvoje liko sesuo ir brolis su šeimomis.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Antradienį, balandžio 1 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiert) Lietuvių kapinėse. •

Visi a. a. Aleksandros Petraitis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: y
- . . Dukterys, anūkai, proanūkai, giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 74600. ___

RICHARDAS A. GUSSEN
iškeliavo amžinybėn. Trijų metų mirties sukakčiai savo sūnui Richar
dui skiriu šiuos jautrius žodžius:

Prabėgo jau treji metai
Gailesčio ir liūdesio dienų,
Kai širdimi sutraiškytoms mus palikai. 
Kai Tave priglaudė šaltieji kapai...
Daug vilties ir noro tarėjai dar ilgai gyventi. 
Bet Tavo gyvenimas buvo nulemtas kitaip, 
Tavo gyvybės siūlą nukirto mirtis jaunatvėj. 
Viskas kas mums befiko — tik Tavęs liūdėti. 
Ir laukti (Benas, kai ir mūsų kūnus, J 
žemės velėna prislėgs. <

Mes Tavęs, Brangus sūnau niekuomet neužmiršime. Tu pas mas 
jau nebestrgriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave ateisime.

Tebūna Tau lengva ši žemele.

Nubudę Tėvas ir MetiM.

GEORGE F. RUDiMINAS
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWfCZ)

2424 WEST 69th STREET KEpubhc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phone: Y Arda 7-1911
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KATES
Katė yra vienintelis naminis 
’vulys, nepaminėtas Biblijoj, 
įminiu kačių tėvynė — Egip- 
s. Senovės Egipte katė buvo 
koma šventu gyvuliu ir buvo 
švęsta dievaitei Bastet, kuri 
vo vaizduojama su katės gal- 
. Kataklizmų arba kokių di
lių įvykių metu, egiptiečio pa- 
i>ra buvo visų pirma apšau
ti katę (katinų). Pagal reli- 
jos mokslą, katės nugaišimas 
savininkui ir jo šeimai — na- 
ims, nieko gero nelėmė. Už 
tino (katės) užmušimą bausta 
rtimi. Maldyklose katės tu- 
jo savo altorius. Paminkle, 
statytame prieš Kristaus gi
rną, randami katės (katino) 
vaizdai su šventais retežiais 
ilismanais) ant kaklo. Euro- 
je vykdyti archeologų kasinė
tai neatidengė nei vieno ka- 
; garbei skirto paminklo, nei 
tino liekanų. Tai rodo, kad 
ropoję jų nežinota ir tai dar 
tvirtina Herkulanėjaus ir 
mpėjos kasinėjimai. Tik se
ikės graikų vazoje vienas vaiz- 
is iš IV-to amžiaus vaizduoja 
tina bežaiždiantj su moteri- 
s. Kinuose pirmasis katino 
•ašymas užtinkamas Vl-me

l amr'iiije, kjir apie pe
les gaudantį gyvulėlį.

Vakarų Europoje katinai at
sirado tik X-me amžiuje ir tada 
jie buvo labai brangūs. Angli
joj už katino (katės) pavogimą 
| arba nužudymą bausta labai 
griežtai. Apie kates buvo daug 
legendų ir kalbų; buvo net lai
kotarpis, kada kates laikyta pik
tųjų dvasių atstovais ir deginta.

Pasaulyje viskas, taigi ir pa
pročiai, keičiasi. ( k. p.)

JAUNI GENIJAI
— David Tauvry (1669 — 

1701) baigė medicinos mokslus 
Angers universitete, Prancūzi
joj, būdamas keturiolikos (14) 
metų ir tuoj pat buvo laikomas 
žymiu gydytoju.

— Ferdinando Paer, gyv. 1771 
—1839 m. Parmos mieste, Ita
lijoje, sukomponavo turėjusią 
pasisekimą operą būdamas 16 
metų.

— Žinomas jaunas matema
tikas ir mokytojas Yorko mieste 
Robert Greer 1880 m. pasipiršo 
savo mylimajai vardu Anne to
kia motematine formule: jei 
R=ĮZ> ir A='/ž, tai R-j-A=l, 
R—-A yra visiškai nieko. Į tai'

Vakariniame Yellcwstono Parke nuo šalčio apšarmojęs stumbras 
ieško žolės po sniego klodu.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

EXPERIENCED
UPHOLSTERER

TOP WAGES 
WORK WITH BEST EQUIPMENT 

QUALITY FURNITURE
& REBUILDERS 

788-1290

DIAMOND HEAD RESTORANAS 
IR SVETAINĖ

3321 W. COLUMBUS. TEL. 925-1678
Specialiai sekmadieniams šeimyniniai pietūs tik $4.75.

Lietuviškos dešros — Sirloin jautiena — Kepta vištiena. 
Sriuba — daržovės — bulvių košė — rūgštūs kopūstai — 
marinatai — desertas — kava — arbata — pienas.

Vaikams iki 12 m. tik $2.50. Kugelis 60 c. ekstra.
Aplankykite mūsų romantiškos aplinkos restoraną ir barą.

Sav. RIČARDAS SHLAUSTAS

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. • TeL WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas Įvairią prekių, 

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Hgų metų patyrimas.

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

Anne atsakė: “Lai būna R-į-A”.
— Jokob Ignatz Hittorf (179Ž 

—1867) būdamas tik mūrininko 
padėjėju Cologne mieste, Vokie
tijoje, padarė braižinius ir va- 

■ dovavo septynių namų statybai, 
! eidamas penkioliktuosius am- 
: žiaus metus.

— Thomas Dixon Jr. (1864— 
1946), autorius knygos ir to pat 

; vardo “Tautos gimimas” filmo, 
. išrinktas šiaur. Karolinos sei
melį vos 20 metų amžiaus, trūks
tant vienerių metų iki balsavi- 

-mo teisės rinkimuose.
— Isaac Ben Joel Hakohen 

(1757—1787) tapo vyriausiu ra
binu Korzec mieste, Lenkijoje, 
būdamas tik 14 m, amžiaus.

— Dr. Ferdinand Sauerbruch 
(1875—1951), žinomas chirur
gas ir Ziuricho universiteto pro
fesorius, 1911 m. atsisakė išduo
ti gydytojo diplomą 6 studen- 

i tams, nes jie neatsakė į jo klau- 
i, simą: “Kodėl mano šuo vizgina, 

' savo uodegą?” Jo nuomone, tin- 
! karnas atsakymas yra toks: “Dėl 
to, kad jis yra laimingas mus 
matydamas”. Kažin; ar aukščiau 
minėti genijai būtų atsakę Į šį 

-klausimą?

Cosmos Parcels Express Corp. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS

JUBILIEJINIU METŲ.
NAUJŲ SKAITYTO.JŲ VAJUS

JJIENOMS Šiemet suėįo 60 metu. Minint ta sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

JJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisve, 
neiriamos ir nesidėdamos į sandėrius su okupantais ar ju įgalioti
niais.

JJIęNOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

JJIENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems idomios. naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metų proga 
bdama platinimo vaių kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
idos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
idinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 

pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie- 
škų reikalų renesanso.
NUOJA: ChicagoĮe ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metų — $16.00, 

trims mėn. — $8.50, vienam mėn. S3.00. Kitose JAV vietose metams 
— S26.00, pusei metų — $14.00, vienam mėn. — 2-50. Užsieniuo
se — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai.

šoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

Mormonų sveikata
Dr. James E. Enstrom, Kali

fornijos universiteto Los An
geles tyrinėtojas, pareiškė, kad 
amerikiečiai galėtų per pusę su
mažinti vėžio liga mirimus, jei 
švariau, sveikiau ir lėčiau . gy
ventų. Pavyzdžiui jis priminė 
mormonus, kurie gyvena be ci
garečių, be whisky ir be skubos, 
ir serga bei miršta nuo vėžio žy
miai mažiau negu “paprasti 
amerikiečiai”. Kalifornijoje gy
veną apie 400,000.mormonų, ku
rie 50 nuošimčių mažiau teser- 
ga vėžio ligomis. Mormonų Ame
rikoje yra apie 2.3 milijonai, 
o visame pasaulyje 3.4 milijo
nai. Mormonų valstija yra Utah. 
Jų bažnyčios doktrina, priimta 
1833 metais, griežtai draudžia 
vartoti tabaką, alkoholį, kavą, 
arbatą ir svaiginančius “vais
tus”, o rekomenduoja maistą — 
gerai išbalansuotą dietą — iš 
grūdų, vaisių ir mažais kiekiais 
mėsos.

NAUJIENOS,
•9 So. Halsted St,
ūeago, UI. 60608

Siunčiu_________ dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio

CTA SUDRAUDĖ 
PIKTADARIUS

Chicagos policijos viršininko 
James M. Rochfordo pranešimu 
šiais metais apiplėšimai CTA 
greitojo susisiekimo traukinė
liuose sumažėjoj *46.5 nuošim
čiais ir autobusuose 30 nuošim
čiais. Nuo metų pradžios iki

vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

VARDĖ IR VARDAS

praeito ketvirtadienio CTA trau
kinėliuose ir stotyse įvyko 77 
apiplėšimai, kai 1954 metais per 
tą patį laiką tokių piktadarysčių 
buvo 144. Per šių metų 81 die
ną už įvairius kriminalus suimti

IRESAS
"NAUJIENOS’ KIEKVIENO

-LIETUVIO 
DRAUCaS Ih BIČIULIS

. NAUJIENOS, CHICAGO 1, ILL. — MONDAY, MARCH 31, 1975

vaites nemokamai sulig gautais 
pageidavimais arba skaitytojų 
atsiųstais galimų prenumerato
rių adresais.

— Antanas Luneckas, Chica
go Ridge, Ill., platinimo vajaus 
proga susipažino su Naujieno
mis ir jas užsisakė vienerieins 
metamst taip pat atsiuntė jų la
bui .4 dol. Naujasis mūsų skai
tytojas p. A. Luneckas ir jo 
Žmona tarnauja American Tra
vel Service biure, yra aktyvūs 
visuomenininkai, tautinio an
samblio “Grandis” bei kultūri
nės veiklos dalyviai ir rėmėjai.

< Naujienų vadovybė dėkoja 
jiems už dėmesį, o jų draugams 
už supažindinimą bei atkreipi
mą dėmesio į Naujienas.

13,445 nusikaltėliai. Piktadarys
tėms sumažinti daug padėjo tai, 
lead policija pradėjo šalinti iš 
CTA stočių ir platformų įtarti
nus valkataujančius charakte
rius.

ČIA TAI NE KGB

Agnes Prieskonis iš Hammond, 
Ind., laiške Chicago Tribune 
antrašte “CIA is no KGB” ra
šo: Jūsų kovo 21 d. vedamasis’ 
“Drąsos ir tikslios ČIA pastan
gos” yra sveikintinas kontras
tas pageidaujantiems panaikin
ti ČIA. Nes ČIA atlieka gyvy
binį patarnavimą šiam kraštui 
ir lyginimai, kad ČIA kaip KGB; 
yra nerealistiški; KGB terori
zuoja ištisas tautas jas.“laiky
dama linijoje”.

Mes esame laimingi gyvenda
mi geriausiai funkcionuojančio
je laisvoje valstybėje.. Anapus 
Geležinės Uždangos KGB ir val
džios politikos kritikai baudžia
mi juos įkalinant “proto ligonių 
institucijose”, kur pasak jūsų 
laikraščio pranešimą vartojami 
imtinių smegenų atrofuojautie
ji vaistai. Mes amerikiečiai to
kio teroro negauname patirti.

— Vacys Dalinkevičius, LVLS 
Chicagos skyriaus pirmininkas, 
dalyvaus metiniame Naujienų 
bankete ir jau rezervavo nema
žiau 10-čiai asmenų vietas. Jis 
ir jo artimiausi kolegos gerai 
supranta šio banketo svarbą, 
nes jame bus pagerbtas didelis 
lietuvių draugas ir Lietuvos rei
kalų gynėjas kongresmanas 
Frank Annunzio.' Todėl V. Da
linkevičius ir jo artimieji veik
los bendradarbiai šį savo daly
vių skaičių yra numatę greitu 
laigu padvigubinti bendram visų 
lietuvių labui, tikslu tinkamiau 
sutikti, pagerbti ir išklausyti 
atst. Frank Annunzio mintis šių 
dienų politikos šviesoje bei še
šėliuose.

— Ellen Motiejaitytė, Gustavo 
ir Emos Motiejaičių duktė, 218 
E. Church, Collinsville, Ill., bai
gė mokslus magistro laipsniu 
Southern Illinois University, 
Edwardswille. 1974 m. ji baigė 
bakalauro laipsniu. Ji studijavo 
kalbas ir muziką ir buvo garbės 
studentė.

— Lietuvių Gydytojų Moterų 
Pagelbinis Vienetas š. m. balan
džio mėn. 15 dieną paskyrė Bal
tui. Ponia Aldona Grinienė, šio 
veiklaus vieneto-.. pirmininkė, 
kartu su narėmis pe tik pado
vanojo daug gerų rūbų, bet taip 
pat talkininkaus ir jų persiunti
mo paruošime į Suvalkų trikam
pį ir kituose Balfo.darbuose.

‘ T.--
— Lietuvių Karių Veteranų 

Sąjungos Ramovė Čikagos sky
riaus valdyba prašo skyriaus 
narius rašyti laiškus arba siųsti 
telegramas prezidentui, senato
riams ir kongresmanams dėl 
Lietuvos ir kitų Pabaltijo oku
pacijos nepripažinimo. Laiškų 
ir telegramų tekstų; pavyzdžius 
galima gauti Margučio bei Altos 
būstinėse.

Skyriaus Valdyba
— J. Braziūnas, Dearborn 

Heights, Mich., pratęsdamas
prenumeratą, atsiuntė Naujie
nų paramai 4 dol. Naujienų va
dovybė nuoširdžiai dėkoja vi
siems rėmėjams, platintojams 
ir skaitytojams. Visi skaitytojai

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimu

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAM
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMA1S

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVING
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ PIRKIMAS - U/RD AVIMAS — VALDYMAS — 

NOTARIATAS — VERTIMAI.
Į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA}

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. - 778-2233

— Dan Kuraitis, lietuviškos 
veiklos veteranas, knygų bei 
įvairiomis temomis raštų auto
rius, dalyvaus Naujienų ban
kete ir su savo garbingais sve
čiais bei viešniomis padės pri
imti ir pagerbti visiems lietu
viams daug nūsipelniusį asmenį 
kongreso atst. Frank Annunzio. 
Rengėjai dėkingi už ankstyvas 
vietų rezervacijas.

— Inž. Edmundas Jasiūnas 
dalyvaus-Naujienų bankete su 
savo artimaisiais bei kolegomis 
aviatoriais ir jau rezervavo 
10-čiai asmenų vietas. Banketas 
įvyks Beverly Country klube, 
87-ta ir Western Ave., balandžio 
-6 d. Prasidės 5 vai. kokteiliais. 
Visi tautiečiai maloniai kvie
čiami dalyvauti bankete ir kon- 
gresmano Frank Annunzio pa
gerbime, vietas rezervuojant iš 
anksto grupėmis arba pavieniai.

— Antanas Skarnulis, Wilkes 
Barre policijos seržantas, pa
kviestas į gub. Milton Shapp 
sudarytą Policijos tarnauto] ų 
švietimo' ir lavinimo komisiją 
Pensylvanijos valstijoje.

— Liana Žukauskaitė ir An
drius Augustinas, Curie aukšt. 
mokyklos senjorai, studijuoja 
būsimą miestų gyvenimą bei do
misi ateities dalykais specialio
se studijose. Archer Road Ki- 
wanis klubo vadovybė už ypa
tingą dėmesį ir atsiekimus juos 
pakvietė priešpiečiams į Antoi
nette klubą. _

— Aldona ir Antanas Laurin- 
Laurinavičiai, Brighton Parko 
namų savininkų d-jos veiklūs 
nariai ir klubo Aldona savinin
kai, apmokėdami sąskaitą at
siuntė Naujienų labui 24 dol., 
apgailestaudami, kad negalės 
dalyvauti ’visiems lietuviams 
svarbiame Naujienų bankete, 
kuriame bus pagerbtas tiek daug
visiems lietuviams nusipelnęs 
ir daug dirbąs Lietuvos naudai 
kongresmanas Frank Annunzio. 
Naujienų vadovybė dėkoja už
vertinimą pastangų ir darbo pa
rėmimą.

Didžiausias kailių

185 North Wabaih Avenue
2nd Floor Chicago, UI. 60601

Chicago je

NORMANĄ
BURŠTEINĄ

Tel. 263-5826 
(į*taigo«) ir

< 677-8489
(buto)

Skubus pranešimas. Pensi
ninkų parengimo balandžio 4 d., 
penktadienį, Vyčių salėje, šei
mininkės šį trečiadienį turi už
pirkti maistą ir baigti registra
ciją. Norinčius parengime da
lyvauti maloniai prašome įsigy
ti bilietus dabar. Telef. 434-3419 
arba 254-7835. (Pr).

Federaliniy ir valstijos pajamų 
mokesčiy apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas.

REAL ESTATE 
Parašy paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY
295] W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 4347878
L---------------------------—------ ------------ / ,

♦ Lietuvių organizacijos, drau
gijos, grupės, klubai, įvairios 
institucijos, veiklos vienetai, jų 
atstovai bei paskiri asmenys 
kviečiami dalyvauti metiniame 
Naujienų bankete ir kongres- 
mano Frank Annunzio pagerbi
me. Parodykime savo vienybę 
bent pagrindiniuose mūsų- ben
druose reikaluose, kuriuos jis 
palies savo kalboje. Atstovams, 
veikėjams bei paskiriems ban
keto dalyviams bus parengti 
stalai.

Banketas įvyks balandžio 
mėn. 6 dieną, sekmadienį, 
Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei-
liai, vakarienė, programa ir šo
kiai. Raina 20 dol. asmeniui. 
Visi maloniai kviečiami daly
vauti ir vietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš

prašomi remti Naujienas ir jas anksto, skambinant Kristinai 
platinti. Visi lietuviai kviečia- Austin, tel. 421-6100, arba ban- 
mi susipažinti su Naujienomis keto rengėjų komisijos pirm. 
iY jas užsisakyti. Naujienos yra Jonui G. Evans, tel. RE 7-8600. 
siunčiamos susipažinimui 2 sa- r (Pr)-

->■ ------------------- --------------------_

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms. 
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
.. . »i > z

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2644 WEST 69th STREET 

Tel.fa REpublic 7-1941
N Ė

BIZNIERIAI. KURTE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

LAIKAS GERĖJA
ARTI KEDZIE prie parko 12 

butų po ū1? “kambarių mūras ir 
garažas. Atskiri šildymai. S44.I

PAJAMOMS gražus bungalow 
auette Parke. 2 butai. 6 ir 3 k; 
ri/i. Gazu šildymas. 50 pėdų

1 Garažas. $21.800.
ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 

mūras ir mūro garažas. Atskii 
dvmai. Alum, langai 40 pėdų 
Maranette Parke. $46 000.

2 BUTU MŪRAS ir 2 auto ga 
Atskiri nauji gazu šildvrnai. Ę 
tai. Alum, langai. Arti ofis 
$28.500.

4 BUTU didelis mūras, neša 
investuoto kao’talo Platus loti 
cinri Pazn šildymai Brighton T 
CRonnn.. —- —

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 a 
20 metu mūras. 1% vonios.. S 
pušinis beismantas. - Blokas i 1 
nuo Marquette Parko ir Kedzi 
«22 950.

2 AUKŠTU MŪRAS — pin: 
■ Hnkti Marnuefte Parke Dabar

Ha paramų anie 000 metams, 
na senutė negali prižiūrėti ir ati< 
n? <J40 000.

3 BUTU OCTAGON-originalas 
dėmus vidui. 3 auto mūro ?a

: gražiam M’arauette Parke. S45
10 BUTU MŪRAS, nauias gaz 

rivmas. alum, lansai. 60 pėdu I01 
auto mūro garažas, virš ŠIT.OO1 
■lamų. Arti mūsų. $77.000.

V A LD TS 
.REAL ESTATE 

7051 So Washtenaw Ave. RE 7-
BUTU NUOMAVIMAS TVAD 

DB AUDIMAI NAMŲ TR NEKI 
t AMD TURTO PIRKIMAS -

DAVIMASI
BALYS BUDRAITIS

HTTP’S HEAL ESTĄ
1369 ARCHER AVE.. CHIC

TEL - 254-5554

BUILDERS AND CONTRACTO
Namų Statyba Ir Remontas

RELATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste Ir užmiesty nauj 
nerstatau senus visų rūšių narni 
šildymo pečius, air-eonditioning. 
dens boilerius ir stogu tinas (gut 
Dirbu greit, sąžiningai ir earanti 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
<444 So WESTERN AVE.

Chicago Hl 50609 Tel VI 7

j-......V ........................................................................................................................

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOT

Tiktai S60 pusvečiui automobi
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

—----- .----------------------------

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7 
Taip pat daromi vertimai, gimt 
iškvietimai, pildomi pilietybės j 

šymai ir kitoki blankai.

Siuntiniai j Lietuvi 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065'Archer A 
Chicago, III. 60632 T»L YA 7-5'

A. G. AUTO REBUILD! 
čia automobiliai išlyginami ir n 
žomi. Darbas atliekamas salini 

ir gerai, prityrusiu darbininkt 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, 
TEL. — 776-5888 

Anicetas Garbačiauskas,

JEI NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITA 

PASAKYSI, KAD 70S RA: 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEID 

ŠVIESĄ.




